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درباره گزارش ادراک امنیت وایزر

گزارش پیش رو با عنوان »گزارش سالانه وایزر از ادراک امنیت در ایران« سومین گزارش سالانه وایزر 

به عنوان شرکت فناور در حوزه امنیت است. وایزر پیش از این، در سال های 1400 و 1401 تلاش کرد 

تا با انتشار گزارش سالانه، قدمی در راستای شفافیت و معرفی خدمات خود بردارد. در گزارش سال 

1400 وایزر تمرکز بر عملکرد این شرکت بود و در گزارش سال 1401 علاوه بر گزارش عملکرد، اطلاعاتی 

در راستای شفافیت این صنعت و پرسونای کاربران در اختیار عموم قرار گرفت. 

بازار  از  درصدی  با کسب سهم 45  وایزر  سال  این  در  بود.  وایزر  برای  متفاوتی  سال   ،1402 سال 

دستگاه های ردیاب در ایران، همچون قبل، بزرگ ترین دارنده  سهم بازار ردیاب های خودرو باقی ماند 

و علاوه  بر آن به یکی از بازیگران اصلی حوزه فناوری های مرتبط با امنیت در ایران تبدیل شد. 

جایگاهی که وایزر در حال حاضر در آن ایستاده، ایجاب می کند که خود را بیش از پیش در موضوع 

امنیت، ادراک امنیت و توسعه فناوری برای کمک به امنیت جامعه مسئول بداند. به همین دلیل، 

وایزر دیگر موفقیت های تجاری را تنها هدف خود نمی داند و با تمرکز بیشتری به مسئولیت اجتماعی 

خود در جهت ایجاد دستاوردهای فناورانه در حوزه امنیت دارایی های افراد در کشور می پردازد. وایزر 

تلاش دارد با کمک راهکارها و ابزارهای نوآورانه، قدم های بلندتری در راستای افزایش ادراک امنیت 

در ایران بردارد؛ چراکه رویای وایزر، تامین امنیت دارایی های ایرانیان با کمک فناوری های نوین است.

برای اولین بار در ایران، وایزر تلاش کرده است با کمک نظرسنجی های برگزار شده از کاربران خود و 

همچنین انجام تحقیقات بازار، نظر افکار عمومی درباره سرقت خودرو و موارد مربوط به آن را جویا 

شود تا درک دقیقی از ادراک امنیت در افکار عمومی ایران به دست آورد.

وایزر امیدوار است با بررسی آخرین داده ها از شاخص های امنیت و ادراک جامعه ایران از امنیت، 

در کنار شاخص های عملکرد وایزر، تصویر واضحی نسبت به امنیت وسایل نقلیه در ایران ارائه کند.
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در اهمیت اولین گزارش ادراک امنیت
در برابر سرقت

وایزر در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی خود به منظور ارتقای امنیت دارایی های منقول و کمک 

به توسعه صنعت تجهیزات امنیت، به عنوان رهبر بازار تجهیزات امنیت خودرو در ایران گزارش آمار،  

ارقام و عملکرد سال 1402 خود را منتشر می کند. در این گزارش، آماری از تعداد کاربران، نوع خودروها، 

امنیت خودرو در ایران و برای نخستین بار آمار و ارقام سرقت انواع خودرو و … ارائه می شود. 

طبق نظرسنجی انجام شده از کاربران وایزر، نصب دستگاه های ردیاب، تا 76 درصد باعث افزایش 

ادراک امنیت در مالکان خودرو شده است. هدف وایزر ارتقای امنیت و تقویت احساس آرامش خاطر 

و اطمینان در جامعه است. انتشار گزارشی از عملکرد وایزر، رفتار کاربران، خودروهایی که بیشترین 

استفاده از ردیاب را دارند، رایج ترین روش های سرقت، آمار دقیق سرقت و موارد مشابه، به دستیابی 

به دیدگاهی دقیق تر و داده محور برای ارتقای امنیت خودرو و کاهش سرقت ها کمک می کند.
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آمارهایی از گزارش سال وایزر 

ادراک امنیت: 
۷3 درصد افراد جامعه معتقدند در ۵ سال گذشته آمار سرقت وسایل نقلیه افزایش یافته است. 

احساس ناامنی در شهرهای بزرگ بیشتر از شهرهای کوچک و روستاها است. 

درحالی که ۶۹ درصد از مالکان خودروهای زیر 2 میلیارد تومان معتقدند آمار سرقت وسایل نقلیه در 

۵ سال گذشته صعودی بوده، 4۷ درصد مالکان خودروهای بالای 2 میلیارد تومان چنین عقیده ای 

داشته اند. در سال 1402، بیش از 143 هزار و ۵00 بار درباره سرقت خودرو در سایت ها و شبکه های 

اجتماعی صحبت شده است. 

آمارهایی از سرقت خودرو در ایران: 
در سال 1402 رقمی معادل ۷۶ هزار و ۷00 خودرو در کل کشور سرقت اتفاق افتاد که به عبارتی ۸۶٫3 

سرقت خودرو به ازای هر 100 هزار نفر از جمعیت کل ایران رخ داده است.

24 درصد کل سرقت های خودروی کشور در تهران اتفاق افتاده که عددی بالغ بر 1۸ هزار و ۶0۶ مورد 

گزارش شده است. 

۸۹ درصد کل سرقت های خودروی ایران در سال 1402 مربوط به پراید و انواع پژو بوده است. 

آمارهای پلیس نشان می دهد خودروهای مدل 13۸۹ به پایین بالاترین آمار سرقت در کشور را دارند. 
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وایزر در سال 1402: 
با نصب 4۹,4۸4 دستگاه وایزر روی وسایل نقلیه در سال 1402، مجموع تعداد دستگاه های نصب شده 

وایزر تا انتهای سال 1402 به 1۵2٬۷14 دستگاه رسید. 

احساس امنیت کاربران وایزر از 1٫2 از ۵ پیش از نصب این دستگاه، به 4٫3 از ۵ پس از نصب آن 

افزایش یافته است.

پشتیبانی 24 ساعته وایزر با پاسخگویی به 1۵0 هزار تماس کاربران در سال 1402، بالغ بر ۷۵00 ساعت 

مکالمه را به خود اختصاص داده و نقش موثری در ایجاد امنیت و کشف خودروهای مسروقه از 

طریق این سامانه ایفا کرده است. 

ارزش وسایل نقلیه  محافظت شده توسط وایزر در سال 1402 معادل ۶۵ هزار میلیارد تومان برآورد 

شده است. 

152٬۷1۴
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فصل اول:

ادراک امنیت و

نقش فناوری در آن
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مقایسه  ادراک امنیت در ایران و جهان 

وایزر در گزارش خود نشان می دهد که آمار سرقت خودرو در ایران حتی از برخی کشورهای اروپایی 

پایین تر است، اما همین تعداد سرقت هم با توجه به دارایی بودن خودرو، اثرات روانی و اجتماعی 

بسیاری بر افراد و خانواده های مالباخته دارد. در عین حال استفاده از ردیاب های خودرو کمک قابل 

توجهی به کاهش آمار سرقت و افزایش آمار کشفیات می کند. 

در این زمینه، بهره گیری از داده های دستگاه های مرتبط با امنیت خودرو، از جمله نیروی انتظامی، 

برای  پایه ای  این اطلاعات  در گزارش وایزر می تواند به دستیابی به اطلاعات دقیق تر منجر شود. 

برنامه ریزی های هدفمند در راستای افزایش امنیت خودرو فراهم می کند.



فناوری در خدمت امنیت
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در اهمیت امنیت خودرو در برابر سرقت

حدود 400 میلیون تومان، قیمت ارزان ترین خودروی سواری صفر کیلومتر در ایران است. مقایسه این 

رقم با حداقل حقوق پایه در قانون کار نشان می دهد با درآمد ماهانه 11 میلیون تومانی، ارزان ترین 

خودروی صفر کیلومتر می تواند به اندازه  3۶ ماه کارکرد یک نفر ارزش داشته باشد. به عبارتی اگر یک 

روز بخواهید سوار ماشینتان شوید و ببینید خودروی شما سر جایش نیست، به این معناست که به 

اندازه سه سال کار را در یک لحظه از دست داده اید. در چنین شرایطی که بازار خودرو مثل بازار طلا 

و ارز تبدیل به یک بازار مالی شده و قیمت روز خودرو از موارد پرتکرار جست وجو به زبان فارسی در 

گوگل به حساب می آید، می توان انتظار داشت که همین سه سال کار هم هرگز به خرید یک خودرو 

منتهی نشود. به همین خاطر است که خودرو شخصی قبل از اینکه یک کالای مصرفی باشد، تبدیل 

به یک کالای سرمایه ای شده است. 

بسیاری از ما حتی اگر از خودرومان برای رفت وآمد روزمره استفاده کنیم، آن را به چشم سرمایه ای 

می بینیم که بعد از سال ها کار کردن به دست آمده و قیمت آن به شکلی بالا می رود که در هنگام 

فروش نه تنها هزینه ای بابت استفاده از خودرو از سرمایه مان کم نمی شود، بلکه می توان روی افزایش 

قیمت خودرو به عنوان یک محل درآمد هم حساب باز کرد. 

نظرسنجی وایزر از صاحبان خودرو درباره تلقی آن ها از میزان سرقت خودرو نشان می دهد تقریبا 68 

درصد مالکان خودرو معتقدند سرقت خودرو در چند سال گذشته افزایش پیدا کرده است. 

در این نظرسنجی ۶0 درصد افراد گفته اند میزان نگرانی آن ها از سرقت خودروشان بسیار بالاست. 

البته که با وضعیت امروز بازار خودرو، این نتیجه قابل پیش بینی بود. 
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اندازه ای نگران کننده باشد که دزدیدن یک گوشی  از کشورها، سرقت خودرو شاید به  در بسیاری 

ناراحت کننده  این معنا که هرچند سرقت خودرو موضوعی  به  دارد.  برای ما اهمیت  تلفن همراه 

است، اما برای مردم برخی کشورها به دلیل پوشش های بیمه ای گسترده و امکان جایگزینی سریع 

خودروهای سرقت شده، این ناامیدی تا حد زیادی قابل جبران است. ولی در کشوری مثل ایران که 

قیمت ارزان ترین خودروی صفرکیلومتر می تواند به اندازه سه سال کار کردن یک کارمند با پایه حقوق 

باشد، امکان جایگزینی خودروی دزدیده شده بسیار دور از ذهن به نظر می رسد.

مجموعه این عوامل باعث شده تا نگرانی از سرقت خودرو به طور پیوسته افزایش یابد و افراد بیش 

از گذشته به فکر پیشگیری از چنین حوادثی باشند. به عنوان مثال، امروزه پارکینگ به یکی از مهم ترین 

معیارهای انتخاب مسکن برای خانواده های اجاره نشین تبدیل شده و پیدا کردن مشتری برای خانه های 

بدون پارکینگ دشوارتر از قبل است. از سوی دیگر، رشد این نگرانی ها را می توان در افزایش تقاضا برای 

محصولاتی مانند ردیاب جی پی اس خودرو، دوربین های ثبت وقایع و بیمه بدنه خودرو مشاهده کرد.



گزارش سالانه وایزر 1402 11

امنیت، حلقه  مفقوده فناوری در ایران

در قرن 21، از لحظه ای که صبح از خواب بیدار می شویم، تأثیر فناوری در زندگی روزمره مان کاملًا 

مشهود است. از گرفتن تاکسی اینترنتی برای رفتن به محل کار گرفته تا رزرو هتل و خرید بلیت سفر 

از سایت های آنلاین، سفارش کادوی تولد دوستمان به صورت اینترنتی، رزرو نوبت دکتر به شکل 

آنلاین و در پایان روز، ثبت سفارش خرید روزانه از فروشگاه های آنلاین پیش از رسیدن به خانه، 

همه نشان از استفاده گسترده از خدمات فناورانه دارند که زندگی ما را آسان تر و کارآمدتر کرده اند. 

بر  تاثیرات گسترده ای  در جوامع مدرن،  و تحول  از مهم ترین عوامل تغییر  یکی  به عنوان  فناوری 

جنبه های مختلف زندگی ما داشته است. از ارتباطات و حمل و نقل گرفته تا بهداشت و آموزش، 

فناوری به طور پیوسته زندگی ما را راحت تر و کارآمدتر کرده است. 

آنچه که شاید کمتر در ایران با آن مواجه شده باشیم، کاربرد فناوری در افزایش امنیت و ادراک 

امنیت است. از جمله دلایلی که باعث شده استفاده از فناوری در حوزه امنیت به صورت روزمره کمتر 

رایج باشد، می تواند تصوری از هزینه های بالا، مقاومت در برابر تغییر، نگرانی از پیچیدگی های فنی 

و دغدغه های مربوط به حفظ حریم خصوصی باشد.



12گزارش سالانه وایزر 1402

دلایل حضور کم رنگ فناوری
برای مقابله با سرقت در ایران

دلایل مقاومت در برابر استفاده از تکنولوژی برای ارتقای امنیت را می توان به این عوامل نسبت داد:

توسعه و اجرای فناوری های امنیتی اغلب هزینه بر به نظر می رسد و بسیاری از سازمان ها، دولت ها 

و افراد ممکن است تصور کنند که بودجه کافی برای سرمایه گذاری در این حوزه را ندارند. اما نکته 

قابل توجه این است که این تصور همیشه صحیح نیست. به عنوان مثال، قیمت گران ترین محصول  

وایزر تنها حدود یک صدم قیمت ارزان ترین خودروی صفر کیلومتر ایرانی است، که نشان می دهد 

فناوری های امنیتی می توانند با هزینه ای بسیار کمتر از ارزش دارایی های محافظت شده به کار گرفته شوند.

به طور طبیعی، انسان ها در برابر تغییر مقاومت می کنند. پذیرش فناوری های جدید اغلب مستلزم 

یا  افراد  مقاومت  با  است  ممکن  تغییرات  این  که  است،  موجود  فرایندهای  و  فرهنگ  در  تغییر 

سازمان ها روبه رو شود.

فناوری های امنیتی معمولًا پیچیده هستند و نیاز به دانش فنی بالایی دارند. کمبود متخصصان 

ماهر در این حوزه می تواند مانع از استفاده گسترده از این فناوری ها شود. این در حالی است که 

شرکت هایی مانند وایزر با نیروهای متخصص، فرایند استفاده از فناوری در خدمت امنیت را برای 

کاربران عادی و سازمان ها آسان کرده اند. از سوی دیگر، آمار استفاده از دستگاه های فناورانه ای مانند 

ردیاب خودرو نشان می دهد که در ایران، مردم بیش از دولت به سمت بهره گیری از فناوری برای 

افزایش امنیت خودروهایشان در برابر سرقت گرایش پیدا کرده اند.

از فناوری های پیشرفته مانند دوربین های مداربسته و سیستم های ردیابی ممکن است  استفاده 

نگرانی هایی درباره حفظ حریم خصوصی افراد ایجاد کند. در این راستا، قوانین سختگیرانه ای برای 

جلوگیری از سوءاستفاده از اطلاعات شخصی کاربران توسط دولت ها تدوین شده یا در حال تدوین 

است، تا تعادل میان امنیت و حریم خصوصی حفظ شود.
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راهکارهای فناورانه در خدمت امنیت و ادراک آن
با وجود تمام دلایلی که ممکن است باعث شود فناوری کمتر در خدمت امنیت درآید، همچنان در 

بسیاری از جوامع شاهد به کارگیری تکنولوژی برای افزایش شاخص های امنیتی و همچنین استفاده 

از ابزارهای فناورانه برای افزایش ادراک امنیت در جامعه هستیم. از نمونه این ابزارهای فناورانه 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:

دوربین های مدار بسته: استفاده از دوربین های مداربسته در اماکن عمومی و خصوصی، به عنوان 

یکی از ابزارهای مهم نظارت و پیشگیری از جرائم شناخته می شود. این دوربین ها نه تنها می توانند به 

شناسایی و دستگیری مجرمان کمک کنند بلکه با بازدارندگی، میزان وقوع جرائم را نیز کاهش می دهند.

سیستم های شناسایی بیومتریک: فناوری هایی همچون شناسایی اثر انگشت، تشخیص چهره و 

اسکن عنبیه در اماکن حساسی مانند فرودگاه ها و مراکز دولتی به کار گرفته می شوند. این سیستم ها 

با فراهم کردن امنیت بالا و جلوگیری از دسترسی غیرمجاز به اطلاعات و مناطق حساس، نقش 

کلیدی در حفظ امنیت ایفا می کنند. 

دستگاه های ردیاب )GPS(: در سال های اخیر، این دستگاه ها به عنوان یکی از ابزارهای پیشرفته در 

حوزه امنیت دارایی وارد عرصه جهانی شده اند. این دستگاه ها با بهره گیری از فناوری های نوین، به 

صاحبان خودرو و موتورسیکلت امکان می دهند تا هشدارهایی درباره تکان خوردن، روشن شدن و 

حرکت وسیله نقلیه خود دریافت کنند و به طور دقیق مسیر حرکت آن را ردیابی کنند.
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سیستم های هشدار و اعلام حریق هوشمند: این سیستم ها با بهره گیری از حسگرهای پیشرفته قادرند 

به سرعت وقوع حریق را شناسایی کرده و به طور خودکار اقدامات لازم برای مهار آن را انجام دهند. 

این فناوری ها به ویژه در ساختمان های بلندمرتبه و مکان های عمومی از اهمیت ویژه ای برخوردارند، 

زیرا می توانند به سرعت از گسترش آتش جلوگیری کرده و ایمنی را افزایش دهند.

اینترنت اشیاء و خانه های هوشمند: با استفاده از سنسورها و دستگاه های هوشمند، می توان امنیت 

خانه ها را به صورت چشمگیری افزایش داد. سیستم های امنیتی هوشمند می توانند ورود غیرمجاز 

 را تشخیص داده و به صاحب خانه اطلاع دهند یا حتی اقدامات حفاظتی خودکار انجام دهند. 

رمزنگاری و امنیت سایبری: با افزایش وابستگی به اینترنت و فضای مجازی، اهمیت امنیت سایبری 

 )IDS( نیز بیشتر شده است. استفاده از الگوریتم های رمزنگاری پیشرفته و سیستم های شناسایی نفوذ

می تواند از دسترسی غیرمجاز به اطلاعات حساس جلوگیری کرده و امنیت داده ها را تضمین کند.

به این ترتیب، اکنون و در دنیای مبتنی بر فناوری، نمی توان نقش تکنولوژی در امنیت را نادیده 

به شکل  نیز  امنیت  در حوزه  آن  تأثیر  روزمره،  زندگی  در  فناوری  نقش  پررنگ تر شدن  با  گرفت. 

ملموس تری نمایان می شود.

در ایران، این نقش نسبت به کشورهای پیشرفته کمتر مشهود بوده است، اما در سال های اخیر، تأثیر 

فناوری در امنیت و افزایش احساس امنیت در حوزه حفظ دارایی ها به تدریج بیشتر شده است. این 

روند را می توان به وضوح در آمار نصب وایزر در سال های گذشته مشاهده کرد.
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فناوری های نوین در حوزه امنیت خودرو
در برابر سرقت

امروزه فناوری در بسیاری از جوامع به عنوان ابزاری موثر در خدمت امنیت قرار گرفته است. به ویژه 

در حوزه پیشگیری از سرقت خودرو، تکنولوژی نقش مهمی ایفا می کند. از جمله فناوری های مورد 

استفاده می توان به سیستم های ردیابی خودرو، هشداردهنده های پیشرفته، قفل های هوشمند و 

ضدسرقت، سیستم های ورود بدون کلید، مانیتورینگ داخلی خودرو و ثبت وقایع، سیستم های 

شناسایی بیومتریک و همچنین اینترنت اشیا اشاره کرد. این ابزارها به شکل قابل توجهی به افزایش 

امنیت خودروها کمک می کنند.

سیستم های ردیاب خودرو

GPS Tracker: این دستگاه ها به صاحبان خودرو این امکان را می دهند که در هر لحظه موقعیت 

دقیق خودروی خود را به طور لحظه ای ردیابی و پیگیری کنند. در صورت سرقت خودرو، با استفاده از 

GPS می توان مکان خودرو را به پلیس گزارش داد.

Geo-Fencing: این قابلیت به صاحبان خودرو این امکان را می دهد که محدوده جغرافیایی خاصی 

را تعیین کنند و در صورتی که خودرو از این محدوده خارج شود، به صورت خودکار هشدار دریافت 

کنند.

سیستم های هشداردهنده پیشرفته

Alarm Systems: سیستم های هشداردهنده با سنسورهای حساس به حرکت، ضربه و باز شدن 

درها می توانند در صورت تلاش برای سرقت خودرو، آژیر کشیده و صاحب خودرو را مطلع کنند.

Silent Alarm: برخی از سیستم ها امکان ارسال هشدار بی صدا به صاحب خودرو از طریق پیامک 

یا اپلیکیشن تلفن همراه را دارند.
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قفل های هوشمند و ضدسرقت

Steering Wheel Locks: قفل های فرمان یکی از قدیمی ترین ابزارهای ضدسرقت هستند.

Gear Lock: قفل دنده نیز می تواند از حرکت خودرو جلوگیری کند.

Brake Lock: قفل های پدال ترمز و کلاچ نیز می توانند حرکت خودرو را مسدود کنند.

سیستم های ورود و روشن کردن بدون کلید

Encrypted Key Fobs: کلیدهای رمزگذاری شده که تنها با دریافت سیگنال منحصربه فرد خود قادر 

به باز کردن و روشن کردن خودرو هستند.

Biometric Access: سیستم هایی که از اثر انگشت یا تشخیص چهره برای دسترسی به خودرو 

استفاده می کنند.
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سیستم های مانیتورینگ داخل خودرو

In-Car Cameras: دوربین های داخل خودرو که می توانند فعالیت های داخل و خارج خودرو را 

ضبط کرده و در صورت شناسایی فعالیت مشکوک، هشدار دهند.

Dash Cams with Motion Detection: دوربین های داشبورد با قابلیت تشخیص حرکت که در 

صورت تشخیص حرکت غیرمجاز، شروع به ضبط می کنند.

سیستم های شناسایی بیومتریک

Fingerprint Scanners: اسکنرهای اثر انگشت که فقط به افراد مجاز اجازه می دهند خودرو را 

روشن کنند.

Facial Recognition Systems: سیستم های تشخیص چهره که دسترسی و استفاده از خودرو را 

به طور انحصاری برای صاحبان مجاز محدود می کنند. 

نرم افزارها و اپلیکیشن های موبایل و اینترنت اشیا

Remote Lock/Unlock: امکان قفل و باز کردن خودرو از راه دور 

Remote Start/Stop: امکان روشن و خاموش کردن خودرو از طریق تلفن همراه

Real-Time Notifications: ارسال هشدارهای فوری در صورت شناسایی فعالیت مشکوک
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سیستم های ضد سرقت الکترونیکی

Engine Immobilizers: سیستم هایی که در صورت عدم شناسایی کلید معتبر، از روشن شدن موتور 

خودرو جلوگیری می کنند.

Kill Switches: سوییچ های قطع کننده که به صورت مخفیانه در خودرو نصب می شوند و در صورت 

فعال سازی، سیستم برق خودرو را قطع می کنند.

سیستم های نظارت پارکینگ

Parking Sensors: سنسورهای پارک که به محض شناسایی حرکت غیرمجاز، هشدار می دهند.

)Automatic Number Plate Recognition (ANPR: سیستم های تشخیص پلاک که ورود و خروج 

خودروها را در پارکینگ ها ثبت می کنند و در صورت شناسایی پلاک های مشکوک، هشدار می دهند.
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ردیاب خودرو؛
فناوری در خدمت امنیت 

پیشگیری از سرقت خودرو و کمک به پیدا شدن خودروی سرقتی

ارسال هشدارهای امنیتی

موقعیت یابی لحظه ای خودرو

امکان رهگیری و خاموش  کردن خودروی مسروقه از راه دور 

SOS افزایش ایمنی راننده با کمک دکمه کمک اضطراری

ارتباط صوتی با فضای داخل خودرو

جلوگیری از اختلال در ردیابی با قابلیت ردیابی آفلاین
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هفت مزیت استفاده از ردیاب خودرو

1- پیشگیری از سرقت و یافتن خودروی مسروقه؛ مهم ترین مزیت ردیاب خودرو

ردیاب خودرو با بهره گیری از فناوری های پیشرفته نقش مهمی در پیشگیری از سرقت و بازیابی سریع 

خودروی مسروقه ایفا می کند. این دستگاه با ارسال هشدارهای فوری از طریق اپلیکیشن، پیامک یا تماس 

تلفنی، به محض تشخیص فعالیت های مشکوک مانند باز شدن درب یا روشن شدن غیرمجاز، صاحب 

خودرو را مطلع می سازد. علاوه بر این، با استفاده از سیستم GPS، مکان دقیق خودرو به طور لحظه ای 

قابل ردیابی است، که در صورت سرقت، امکان دسترسی سریع و انجام اقدامات فوری را فراهم می کند.

2- ارسال هشدارهای امنیتی برای افزایش ایمنی خودرو

ردیاب خودرو با ارسال هشدارهای متنوع امنیتی به طور قابل توجهی ایمنی خودرو را ارتقا می دهد. این 

هشدارها شامل تشخیص ضربه، سرعت غیرمجاز، باز شدن درب، حرکت خودرو، و روشن یا خاموش 

شدن آن هستند. انتخاب یک ردیاب با کیفیت و با قابلیت های مناسب بسیار مهم است تا اطمینان 

حاصل شود که تمامی هشدارهای امنیتی به درستی و به موقع عمل می کنند. علاوه بر این، ردیاب خودرو 

امکان تهیه گزارش های دقیق از هشدارهای ارسال شده و وضعیت خودرو در دوره های زمانی مختلف را 

برای کاربر فراهم می کند.

3- امکان ردیابی و خاموش  کردن خودروی مسروقه از راه دور 

ردیاب GPS خودرو با ارائه اطلاعات دقیق از موقعیت جغرافیایی در هر لحظه، امکان ردیابی سریع خودرو 

در صورت سرقت را فراهم می کند. علاوه بر این، با استفاده از اپلیکیشن وایزر، می توان خودروی مسروقه 

را از راه دور خاموش کرده و از ادامه حرکت آن جلوگیری کرد، که این ویژگی امنیتی مهمی در مواقع 

اضطراری به شمار می رود.
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4- موقعیت یابی لحظه ای خودرو

ردیاب خودرو با قابلیت موقعیت یابی لحظه ای، اطلاعات دقیقی از مکان خودرو ارائه می دهد که در 

شرایط اضطراری مانند سرقت، بسیار ارزشمند و حیاتی است. این ویژگی همچنین برای مدیریت و 

نظارت بر خودروهای سازمانی نیز بسیار مؤثر است و به بهبود بهره وری و کنترل ناوگان کمک می کند.

SOS 5- افزایش ایمنی راننده به کمک دکمه  کمک اضطراری

ردیاب های مجهز به دکمه SOS، در مواقع اضطراری مانند تصادف یا سایر موقعیت های بحرانی، 

امکان ارسال پیامک اضطراری به افراد مورد اعتماد را فراهم کرده و اطلاعات دقیقی از موقعیت 

جغرافیایی خودرو ارائه می دهند. این ویژگی به تسریع در دریافت کمک و واکنش سریع تر در شرایط 

بحرانی منجر می شود.
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6- ارتباط صوتی با خودرو

ردیاب های مجهز به قابلیت ارتباط صوتی، امکان شنیدن مکالمات داخل خودرو را فراهم می کنند. 

این ویژگی نه تنها در مواقع سرقت خودرو برای شنیدن صدای سارقان مفید است، بلکه به کارفرمایان 

کمک می کند تا بر رفتار رانندگان و کارمندان خود نظارت داشته باشند. همچنین، این قابلیت برای 

والدینی که نگران رفتار رانندگی فرزندان خود هستند، بسیار کارآمد و اطمینان بخش است.

7- جلوگیری از اختلال در ردیابی با قابلیت ردیابی آفلاین

ردیاب های خودرو با قابلیت ردیابی آفلاین، حتی در مناطقی که اتصال به اینترنت وجود ندارد، 

اطلاعات حیاتی را در حافظه داخلی خود ذخیره و به محض برقراری اتصال، این داده ها را ارسال 

می کنند. این ویژگی باعث حفظ و بازیابی اطلاعات مهم در مواقع ضروری شده و اطمینان می دهد 

که هیچ جزئیات مهمی از دست نمی رود و در زمان مناسب به دست می آید.
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فصل دوم:

آمار سرقت خودرو

در ایران و مقایسه با جهان
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ایران در آمار جهانی سرقت خودرو 
انتشار اطلاعات سرقت انواع خودرو برای اولین بار در ایران

هم زمان با تهیه گزارش ادراک امنیت، فراجا در همکاری و تعامل با وایزر برای نخستین  بار اطلاعاتی 

از آمار سرقت انواع خودرو در ایران در اختیار وایزر قرار داد. 

انواع خودرو، مدل خودروهای  اطلاعات سرقت  که  است  اهمیت  دارای  لحاظ  این  از  فراجا  آمار 

سرقتی، مناطقی که بیشترین سرقت در آن ها رخ داده، شیوه هایی که بیشتر از همه در سرقت خودرو 

به کار گرفته شده و... را در اختیار کارشناسان قرار می دهد و به فهم دقیق تری از وضعیت امنیت 

وسایل نقلیه در ایران کمک می کند.
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در تمامی گزارش های جهانی مربوط به آمار سرقت خودرو، تاکنون اطلاعاتی درباره سرقت خودرو در 

ایران موجود نبوده و به همین دلیل، ایران در رده بندی های مرتبط با این آمارها جایگاهی نداشته 

است.

با این همکاری فراجا، برای اولین بار می توان به دیدی تقریبی از مسئله  سرقت خودرو در ایران در 

مقایسه با جهان دست یافت.

همکاری و تعامل فراجا در تهیه گزارش ادراک امنیت 
انتشار اطلاعات سرقت انواع خودرو برای اولین بار در ایران

؟
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آمار سرقت خودرو از دریچه نگاه پلیس

آمار به دست آمده از عملكرد پليس های آگاهی  سراسر كشور و جمع بندی آماری وقوع و كشف بيانگر 

اين است كه در  سال 1402 از 100 درصد خودروهای موجود در کشور 0٫2۶ درصد دستگاه انواع خودرو 

مورد سرقت واقع شده كه ۸۶٫2 درصد این سرقت ها منجر به كشف شده و اين در حالی است كه 

در مقايسه با مدت مشابه سال 1401 با کاهش ۹٫1 درصدی سرقت خودرو و همچنين افزايش 4٫1 

درصدی كشف مواجه هستيم. 

بنابر اطلاعاتی که پلیس در اختیار قرار داده، کمترين ايمنی خودرو مربوط به خودروهای پرايد و انواع 

پژو با سال مدل قبل از سال 1389 بوده است.

در حال حاضر اکثر خودروهای مدل بالای 1401 توليد داخل و همچنين خودروهای مونتاژی وارداتی 

از ايمنی قابل قبول تری در برابر سرقت برخوردار هستند. در سنوات گذشته موضوع پایین بودن 

ايمنی خودروهای توليد داخل در برابر سرقت و فاصله داشتن آن ها با استانداردهای جهانی، يکی از 

معضلاتی بوده که همواره پليس از طريق سازمان های متولی در صدد رفع آن برآمده است.

ميزان سرقت خودرو در سال 1402 نسبت به سال توليد خودرو را می توان این گونه تشریح کرد که 

خودروهای مدل 1390 تا 1403 حدود 25 درصد از کل سرقت های خودرو را به خود اختصاص داده اند 

و 75 درصد سرقت ها مربوط به خودروهای مدل قبل از 1390 بوده است.

خودروهای مدل هر یک از سال های بین 13۹0 تا 1403 یک تا 2 درصد کل سرقت های سال 1402 را 

به خود اختصاص داده اند. 

منبع: پلیس فراجا
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آمار سرقت خودرو در ایران در سال 1402

76٬7001402

تعداد خودروهای

سرقت شده:

دستگاه

86.3 سرقت خودرو
به ازای 100 هزار نفر جمعیت ایران

طبق آمار فراجا، در پایان سال 1402، تعداد 2۹٬۵00٬000 دستگاه 

خودرو در ایران دارای پلاک فعال بوده اند.

منبع: پلیس فراجا
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آمار کشف خودروهای سرقتی در ایران 
در سال 1402

در گزارش فراجا، آمار کشف خودرو در این سال نیز ذکر شده است. منظور از کشف خودرو، کشف 

آن در هر حالتی اعم از سالم تا رها شده در خیابان پس از سرقت لوازم یدکی آن است که می تواند 

مربوط به کشف خودروهای سرقت شده در سال 1402 یا سال های قبل از آن نیز باشد.

66٬100 دستگاه
تعداد خودروهای کشف شده   

در سال 1402

منبع: پلیس فراجا
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سایر آمارهای فراجا از وضعیت سرقت خودرو
در ایران در سال 1402

%9.1%۴.1%0.26
کاهش سرقت خودرو نسبت

به سال قبل

رشد تعداد خودروهای کشف شده

نسبت به سال قبل

نرخ سرقت خودرو در سال 1402

به نسبت تعداد پلاک های فعال

منبع: پلیس فراجا
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آمار سرقت خودرو در شهر تهران در سال 1402

18٬606%2۴
سرقت خودرو در تهران 

نسبت به کل کشور

تعداد خودروهای

سرقت شده در تهران

%15.۴
کاهش سرقت خودرو

در تهران در سال 1402

منبع: پلیس فراجا
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آمار کشفیات خودروهای سرقتی در تهران 
در سال 1402

13٬2۷9%1۷
تعداد خودروهای سرقتی

کشف شده در تهران

کشفیات سرقت در تهران

نسبت به کل کشور

منظور از کشف خودرو، کشف آن در هر حالتی اعم از سالم تا رهاشده در خیابان پس از 

سرقت لوازم یدکی آن است که می تواند مربوط به کشف خودروهای سرقت شده در سال 

1402 یا سال های قبل از آن نیز باشد.

منبع: پلیس فراجا
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مناطق کشور با بیشترین آمار سرقت خودرو
در سال 1402

تعداد سرقت  بیشترین  تهران صدرنشین  فراجا، شهر  پلیس  ارائه شده توسط  اطلاعات  براساس 

خودرو در کشور است. البته با توجه به جمعیت بالای پایتخت، این موضوع قابل پیش بینی است.

تعداد سرقت های گزارش شده در پلیس آگاهی غرب استان تهران به تنهایی بیشتر از بسیاری از 

استان های کشور است. بعد از شهر تهران، استان های خراسان رضوی و اصفهان هم زمان با جمعیت 

بالاتری که نسبت به دیگر استان ها دارند در صدر این فهرست قرار گرفته اند.

با توجه به اهمیت بالای مناطق انتظامی در تهران، استان تهران به مناطق انتظامی کوچکتری تقسیم 

شده است که از نظر درجه اهمیت با یک استان هم تراز هستند. در این تقسیم بندی، شهر تهران و 

مناطق غرب استان تهران نیز به عنوان بخشی از این مناطق با اهمیت ویژه قرار گرفته اند.
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مناطق تهران با بیشترین آمار سرقت خودرو
در سال 1402

سرکلانتری چهارم
محدوده نارمک

سبلان و شرق تهران

سرکلانتری ششم

سرکلانتری پنجم

سرکلانتری دوم

محدوده نبرد و 
جنوب شرق تهران

منبع: پلیس فراجا

محدوده مهرآباد، شهرک 
ولیعصر و جنوب غرب تهران

محدوده جنت آباد
شاهین و غرب تهران
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امنیت خودرو در ایران

آمارهای پلیس نشان می دهد گزارش های سرقت عموماً درباره خودروهای پراید و انواع پژو بوده اند. 

به طوری که ۸۹ درصد کل سرقت های سال 1402 مربوط به این خودروهاست. با توجه به تیراژ هر 

خودرو، این آمار به تنهایی نمی تواند نشان دهنده ایمنی خودروها باشد.

پراید پژو پیکان نیسان مزدا سمند زانتیا

پرسرقت ترین خودروها در ایران

در سال 1۴02
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منبع: پلیس فراجا
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آمار سرقت در سال 1402 بر اساس سال
ساخت خودرو

آمارهای پلیس نشان می دهد خودروهای مدل 13۸۹ به پایین دارای بالاترین آمار سرقت در کشور 

هستند. خودروهای مدل ۸3، ۸4 و ۸۵ بیشترین آمار سرقت را به خود اختصاص داده اند. 

همچنین بر اساس اطلاعات فراجا، ۷۵ درصد از سرقت های مربوط به پراید و پژو در خودروهای مدل 

13۸۶ به پایین رخ داده است. 
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89% کل سرقت ها در سال 1402 مربوط به
پراید و پژو بوده است

%89
سایر

1402

منبع: پلیس فراجا
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پرتکرارترین روش های سرقت خودرو )1/3(

روش های بازکردن درب خودرو

تحریک قفل مرکزی

استفاده از سیم مفتولی

کج کردن درب

شکستن شیشه

توپی زنی

منبع: پلیس فراجا
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پرتکرارترین روش های سرقت خودرو )2/3(

روش های روشن کردن خودرو

تعویض ECU خودرو 

یک سره کردن سوییچ خودرو

منبع: پلیس فراجا
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پرتکرارترین روش های سرقت خودرو )3/3(

سایر روش های سرقت خودرو

سرقت با سوییچ روشن

ایجاد تصادف ساختگی

سرقت تحت پوشش مامور

سرقت تحت پوشش خریدار

حمل با جرثقیل

منبع: پلیس فراجا
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ابزارهای پیشگیری 
از سرقت خودرو

1- تجهیز خودرو به ردیاب جی پی اس

2- تجهیز خودرو به سوییچ مخفی

3- استفاده از ابزار ضدسرقت مثل
    قفل فرمان و پدال و آژیر و دزدگیر

۴- استفاده از فناوری روز جهت ساخت    

   کلید و سوییچ

چهار توصیه  پلیس برای پیشگیری از 
سرقت خودرو

منبع: پلیس فراجا



آمار جهانی سرقت خودرو
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نیوزلند با نرخ سرقت 1٬1۷2 مورد به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت، بیشترین آمار سرقت خودرو در 

دنیا را به خود اختصاص داده است. این نرخ معمولًا برای کشورهای مورد بررسی حدود 100 مورد 

به ازای هر 100 هزار نفر است. بعد از نیوزلند، نام کشورهایی همچون اروگوئه، ایتالیا، ایالات متحده 

و یونان به چشم می خورد. نرخ سرقت خودرو در این کشورها حداقل 220 مورد به ازای هر 100 هزار 

نفر جمعیت است.

دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد آخرین بار در سال 201۸ گزارشی رسمی درباره 

سرقت خودرو در سطح جهانی منتشر کرده و آمار مربوطه را ارائه داده است.

در این گزارش آمده از بین کشورهای مورد بررسی که دو میلیارد و 300 میلیون نفر جمعیت دارند 

)از بسیاری کشورها مثل چین و هند گزارشی در دسترس نیست(، در سال 201۸ رقمی معادل یک 

میلیون و ۹۶3 هزار مورد گزارش سرقت خودرو اتفاق افتاده است. البته سرقت خودرو ممکن است 

تعاریف متفاوتی در برخی کشورها داشته باشد، اما براساس این گزارش هم نیوزلند بالاترین نرخ را 

در بین کشورها و برمودا بالاترین نرخ را در بین مناطق مختلف دنیا از نظر نرخ سرقت خودرو به ازای 

هر 100 هزار نفر جمعیت دارد. 

در این گزارش گفته شده میانگین نرخ سرقت خودرو در دنیا معادل ۸۵٫3 به ازای هر 100 هزار نفر 

جمعیت است.

آمارهای میزان سرقت خودرو در جهان
کاسبی نیوزلندی؛ ایران ایستاده بر میانگین جهانی

منبع: دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد
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مقایسه این رقم با گزارش های پلیس ایران می تواند جالب توجه باشد. براساس آمارهای فراجا در 

سال گذشته ۷۶ هزار و ۷00 مورد سرقت خودرو اتفاق افتاده که در مقایسه با جمعیت ۸۸ میلیون 

نفری ایران، می توان نتیجه گرفت که نرخ سرقت خودرو در کشور ما معادل ۸۶٫3 است که تا حد 

زیادی نزدیک به میانگین جهانی محسوب می شود.

از آنجایی که در این مقایسه نرخ سرقت خودرو به جای تعداد خودرو با جمعیت مقایسه شده است، 

می توان گفت نرخ سرقت محاسبه شده در کشورهایی که ضریب نفوذ خودرو پایین تر است، کمتر 

گزارش می شود.

مقایسه  آماری سرقت خودرو در جهان
و جایگاه ایران
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نرخ سرقت خودرو به ازای هر 100 هزار نفر در برخی کشورها
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مناطق جهان با بالاترین نرخ سرقت خودرو

منبع: دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد 



گزارش سالانه وایزر 1402 4۵

سرقت خودرو در آمریکای شمالی
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دزدها همه جا قدیمی پسند هستند

درست مثل ایران، در بسیاری از کشورها خودروهای قدیمی تر بیشتر دزدیده می شوند. تا جایی که 

پژوهشی در سال 2020 در ایالات متحده و براساس آمارهای FBI نشان می دهد بیشترین خودروهای 

سرقتی این کشور عموماً مدل های 2000 تا 200۶ هستند.

براساس این پژوهش فورد پیکاپ، شورلت پیکاپ و هوندا سیویک بیشترین تعداد سرقت خودرو 

در ایالات متحده را به خود اختصاص داده اند.

در بین خودروهایی که مدل های جدیدترشان بیشتر سرقت می شوند، نام نیسان آلتیما و تویوتا 

کرولا به چشم می خورد.

Ford Full-Size Pickup

Chevrolet Full-Size Pickup

Honda Civic

Honda Accord

Toyota Camry

Nissan Altima

GMC Full-Size Pickup

Toyota Corolla

Honda CR-V

Dodge Full-Size Pickup

44,014

40,968

34,144

30,814

16,915

14,668

13,016

12,515

12,309

11,991

2006

2004

2000

1997

2019

2020

2005

2020

2000

2001

سال تولید خودرو 

با بیشترین سرقت
مدل و سازنده خودروتعداد سرقت در سال 2020

(Federal Bureau of Investigation )FBIمنبع:  
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کلان شهرنشین ها
طعمه  اول سرقت خودرو در جهان

پژوهش انجام شده درباره سرقت خودرو در ایالات و شهرهای مختلف آمریکا نشان می دهد احتمال 

سرقت خودرو در کلان شهرها بسیار بالاتر است؛ تا جایی که نرخ سرقت خودرو در این شهرها نزدیک به 

دو برابر دیگر شهرهاست. شهرهای اقماری که در نزدیکی شهرهای بزرگ هستند نیز وضعیتی میانه دارند.
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........................................................................................................

........................................................................................................

........................................................................................................

........................................................................................................

........................................................................................................

دیگر شهرها

حومه کلان شهرها

کلان شهرها

میانگین آمریکا

0 50 100 150 200 250

نرخ سرقت خودرو به ازای 100 هزار نفر 

جمعیت در شهرهای آمریکا

Federal Bureau of Investigation )FBI) :منبع
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کاهش سرقت خودرو با رشد تکنولوژی

براساس پژوهش های انجام شده در حوزه سرقت خودرو، با گذشت زمان و رشد فناوری و استفاده 

از ابزارهای مختلف افزایش امنیت خودرو شاهد کاهش نرخ سرقت خودرو هستیم. برای نمونه 

بررسی 30 سال سرقت خودرو در ایالات متحده نشان می دهد نرخ سرقت خودرو به ازای 100 هزار 

نفر جمعیت در سال 2020 کمتر از نصف نرخ سرقت خودرو در سال 1۹۹0 در این کشور بوده است. در 

این سی سال، نرخ سرقت خودرو در آمریکا از ۶۵۸ مورد به 24۶ مورد به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت 

کاهش یافته است.

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 700

600

500

400

300

200

100

0

19
91

20
06

19
99

20
14

19
95 20
10

20
03

20
18

19
92

20
07

20
00

20
15

19
96 20
11

20
04

20
19

19
93

20
0820
01

20
16

19
97

20
12

20
05

20
20

19
94

20
09

20
02

20
17

19
98

20
13

Federal Bureau of Investigation )FBI) :منبع

تغییرات نرخ سرقت خودرو در ایالات متحده طی 3 دهه
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کاهش سرقت خودرو با رشد تکنولوژی در کانادا

کانادا در سال 2023 نرخ سرقت 2۸۶ مورد به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت را تجربه کرده که این رقم 

بیش از چهار برابر میانگین جهانی است. روند تغییرات نرخ سرقت در کانادا از 2000 تا 2012 عموماً 

نزولی بوده که مدیون پیشرفت تکنولوژی هم در خودروها و هم در ابزارهای پیشگیری از سرقت 

خودرو بوده است اما در سال های اخیر این روند متوقف شده و اخیراً اندکی صعودی شده است. 

به طوری که در سال 2023 نرخ سرقت در کانادا ۵ درصد نسبت به سال 2022 رشد کرده است.
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روند تغییرات نرخ سرقت خودرو به ازای 100 هزار نفر جمعیت

در کانادا از سال 2000

statista.com منبع:
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نمونه موفق مکزیک در کنترل سرقت خودرو

مکزیک از نمونه های موفق جهانی در کنترل سرقت خودرو طی سال های اخیر است. تا همان پنج 

سال پیش، یعنی در سال 201۸ سالانه 214 هزار خودرو در این کشور سرقت می شد. این رقم در آخرین 

گزارش ها و در سال 2023 تا 13۶ هزار خودرو کاهش پیدا کرده است. با توجه به جمعیت 12۷ میلیون 

نفری مکزیک می توان گفت نرخ سرقت خودرو در این کشور به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت معادل 

10۷ مورد است که در آمریکای شمالی پایین ترین نرخ محسوب می شود. 
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statista.com منبع:
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سرقت خودرو در اروپا
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پنج کشور با بالاترین آمار سرقت خودرو در اروپا

پژوهش های مستقلی در کشورهای مختلف اروپایی درباره سرقت خودرو انجام شده است. یک 

مقاله که در سال 2024 منتشر شده، با مقایسه پژوهش های مستقل این کشورها نتیجه گرفته است 

که پنج کشور ایتالیا، اسپانیا، فرانسه، آلمان و انگلستان، به ترتیب پنج کشور با بالاترین آمار سرقت 

خودرو در اروپا هستند. با توجه به اینکه آخرین پژوهش انجام شده درباره میزان سرقت در سراسر 

دنیا مربوط به سال 201۸ و گزارش سازمان ملل است، بررسی این گزارش های مستقل می تواند دید 

به روزتری را در اختیارمان بگذارد.
ایتالیا

فرانسه

انگلستان

اسپانیا

آلمان

ایتالیافرانسهانگلستاناسپانیاآلمان

تعداد سرقت خودرو

جمعیت

نرخ سرقت خودرو

221

97

109

67
37

نرخ سرقت خودرو در هر 100 

هزار نفر جمعیت

131٬679

59٬429٬938

221.5701

70٬649

64٬720٬690

109.1598

64٬000

65٬788٬574

97.28133

30٬982

46٬347٬576

66.84708

29٬985

81٬914٬672

36.60516

motor1.com منبع:
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سرقت خودرو در ایتالیا؛
صدرنشین اروپا 

سال             این  در  که  است  آن  از  حاکی  سال 2023  در  ایتالیا  در  خودرو  سرقت  از  جدید  گزارش های 

132 هزار مورد سرقت خودرو در این کشور با جمعیت ۵۹ میلیون نفری به ثبت رسیده است. این 

آمار نشان می دهد که نرخ سرقت خودرو در ایتالیا معادل 221 مورد به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت 

است. مقایسه آمار سرقت خودرو در ایتالیا با سال 2022 نشان از رشد ۷ درصدی آمار سرقت خودرو 

در این کشور دارد. خودروهای با بیشترین تعداد سرقت در ایتالیا، سه مدل فیات یعنی فیات پاندا، 

فیات ۵00 و فیات پانتو هستند. ۸0 درصد سرقت خودرو در ایتالیا مربوط به شهرهای کامپانیا، لاتزیو، 

پوگلیا، سیسیل و لامباردی هستند.

%۷+
131٬6۷9

221 مورد

رشد سرقت خودرو 
نسبت به سال 2022

نسبت خودروهای سرقتی
به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت

تعداد خودروهای سرقتی در سال 2023

Car Theft File 2024 by LoJack :منبع
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سرقت خودرو در فرانسه؛ 
رشد 19 درصدی در دو سال

مدل های Clio IV و Megane IV از شرکت رنو، بیشترین تعداد سرقت خودرو را در فرانسه به خود 

اختصاص داده اند. 

براساس آخرین گزارش ها از فرانسه، بیش از ۷0 هزار خودرو در این کشور طی سال 2023 سرقت شده 

که این آمار در مقایسه با 2021 نشان دهنده رشد 1۹ درصدی است.

بعد از رنو، انواع مدل های پژو، به طور خاص پژو 300۸ و انواع مدل های تویوتا در رتبه های بعدی 

بالاترین آمار سرقت در فرانسه ایستاده اند. شهرهای پاریس، هاوتز دسن، سن سن دنی، وال دواز، 

لوار آتلانتیک، اسون، وال دو مارن، سن ات مارن و ایولین شهرهایی هستند که در صدر فهرست 

بالاترین آمار سرقت در فرانسه طی سال 2023 قرار گرفته اند.

۷0٬6۴9

109 مورد

تعداد خودروهای سرقتی در سال 2023
تخمین رشد سرقت

خودرو نسبت به
سال 2022

%9+

نسبت خودروهای سرقتی
به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت

Ouest-France  /  connexionfrance منبع:
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سرقت خودرو در انگلستان؛
دزدها لکسوز می پسندند

پلیس انگلستان در سال 2023 از سرقت ۶4 هزار خودرو در این کشور خبر داده است که این آمار 

پنج درصد بالاتر از آمار ارائه شده در سال 2022 است. سه برند لکسوز، لندروور و جگوار، بیشترین 

مدل  نظر  از  البته  کرده اند.  خود  آن  از  مختلف  برندهای  بین  را  انگلستان  در  خودرو  آمار سرقت 

خودرو، شرایط متفاوت است و مدل های فورد فیستا، فورد فوکوس و فولکس واگن در صدر فهرست 

پرتعدادترین خودرو سرقتی انگلستان نشسته اند.

با جمعیت ۶۶ میلیون نفری این کشور، نرخ سرقت خودرو به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت معادل 

۹۷ مورد است. شهرهای لندن، وست میدلندز و یورکشایر بیشترین آمار سرقت را در بین شهرهای 

انگلستان دارند.

%5+
6۴٬000

9۷ مورد

رشد سرقت خودرو 
نسبت به سال 2022

نسبت خودروهای سرقتی
به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت

تعداد خودروهای سرقتی در سال 2023

RightReg / DVLA )UK Gov) منبع:
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سرقت خودرو در اسپانیا؛
BMW رقابت بر سر بنز و

31 هزار خودرو در سال 2023 در اسپانیا دزدیده شده است. این رقم نسبت به آمار سال گذشته این 

کشور، 1۷ درصد بالاتر است و نشان از رشد قابل توجه سرقت خودرو در این کشور 4۶ میلیون نفری 

دارد. نرخ سرقت خودرو به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت در اسپانیا معادل ۶۷ مورد است.

در اسپانیا بنز، بی ام و و تویوتا بیشترین آمار سرقت خودرو در بین برندها را به خود اختصاص داده اند. 

درباره پرتعدادترین مدل های سرقت شده هم نام سیت ایبیزا، فولکس واگن گلف و سیتروئن به 

چشم می خورد.

کیوتا، سانتا کروز د تنریف، بارسلونا، سیویل و مادرید به ترتیب خطرناک ترین شهرها از نظر آمار 

سرقت خودرو در اسپانیا هستند.

30٬982

6۷ مورد

تعداد خودروهای سرقتی در سال 2023

%1۷+

رشد سرقت خودرو 
نسبت به سال 2022

نسبت خودروهای سرقتی
به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت

Motor1.com  Espana منبع:



گزارش سالانه وایزر 1402 ۵۷

سرقت خودرو در آلمان؛
جهش 17 درصدی آمارها

آلمان هم مثل دیگر کشورهای اروپایی با رشد آمار سرقت خودرو در سال 2023 مواجه شده است. 

پلیس آلمان می گوید در این سال نزدیک به 30 هزار سرقت خودرو در این کشور ثبت شده که نسبت 

به سال گذشته 1۷٫۵ درصد افزایش پیدا کرده است.

با توجه به جمعیت ۸2 میلیون نفری آلمان، می توان گفت نرخ سرقت خودرو در آلمان معادل 3۷ 

مورد به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت است.

جیپ گرند چروکی، کیا استینگر و رنج روور، بالاترین آمار سرقت خودرو در آلمان در بین مدل های 

مختلف را به خود اختصاص داده اند. در صدر فهرست بیشترین آمار سرقت در شهرهای مختلف 

آلمان، نام برلین، هامبورگ و براندنبورگ به چشم می خورد.

%1۷.5+
29٬985

3۷ مورد

رشد سرقت خودرو 
نسبت به سال 2022

تعداد خودروهای سرقتی در سال 2023

نسبت خودروهای سرقتی
به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت

German Police منبع:
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86.3 مورد

85.3 میانگین جهانی

نسبت خودروهای سرقتی به ازای
هر 100 هزار نفر جمعیت ایران

نسبت سرقت خودرو به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت

 سرقت خودرو در ایران؛
ایستاده بر میانگین جهانی
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فصل سوم:

ادراک عمومی امنیت

در برابر سرقت در ایران
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امنیت یا ادراک امنیت؟

اگر خانه ای در نزدیکی محل زندگی شما دچار آتش سوزی شود، چقدر احتمال دارد که به فکر خرید 

با  انجام می شوند که شخص  زمانی  اقدامات پیشگیرانه در  از  بیفتید؟ بسیاری  بیمه آتش سوزی 

عواقب ناشی از آن اتفاقات روبه رو می شود. برای مثال ممکن است وقتی تصادف می کنید، بیش از 

پیش متوجه اهمیت بستن کمربند ایمنی و رانندگی ایمن شوید. اما دقیقاً چه اتفاقی افتاده که این 

مسئله برای شما اهمیت بیشتری پیدا کرده؟ آیا از وقتی خانه همسایه شما دچار آتش سوزی شده، 

احتمال حریق در خانه شما افزایش پیدا کرده است؟ می دانیم که این دو موضوع ارتباطی با یکدیگر 

ندارند و احتمال بروز آتش سوزی هیچ تغییری نسبت به گذشته پیدا نکرده است. صرفاً ادراک شما 

از این احتمال بیشتر شده است. این موضوع درباره امنیت و ادراک امنیت نیز صادق است. اینکه 

امنیت در محل زندگی شما تا چه حد برقرار باشد یا نه، شاخصی نیست که لزوماً ارتباط مستقیم با 

ادراک امنیت شما داشته باشد. 

براساس آمارهای رسمی فراجا، در طول سال های گذشته نسبت خودروهای سرقتی به کل خودروهای 

آن ها  بیشتر  کنید،  این موضوع سوال  درباره  افراد  از  وقتی  اما  داشته است.  نزولی  روند  موجود 

نگرانی شان از سرقت خودرو به مراتب بیشتر شده است. شاید به این دلیل که اکنون جبران خسارت 

ناشی از سرقت خودرو بسیار سخت تر از گذشته است. این موضوع باعث شده تا بیشتر از گذشته 

حس ناامنی به افراد دست دهد. در چنین شرایطی می توان گفت شاهد کاهش ادراک امنیت به 

دلایل اقتصادی و اجتماعی هستیم. نتیجه نظرسنجی وایزر نیز نشان می دهد که احساس ناامنی در 

برابر سرقت در بین شرکت کنندگان در نظرسنجی افزایش پیدا کرده است. 

بنابراین، اگر کسی از شما بپرسد که چه تغییری در احساس امنیت شما ایجاد شده است، کاملًا حق 

دارید بگویید که احساس ناامنی بیشتری می کنید. حتی صرف فکر کردن به عواقب چنین حوادثی 

می تواند این احساس ناامنی را تشدید کند.
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ادراک امنیت در شبکه های اجتماعی



۶2گزارش سالانه وایزر 1402

صدای بلند ناامنی که هر روز به گوشمان می رسد

ارزیابی مسائل اجتماعی، تکرار کلیدواژه های مربوط به آن در رسانه هاست؛  از شاخص های  یکی 

به طوری که با افزایش تعداد محتواهای منتشر شده با کلیدواژه های سرقت خودرو، می توان نتیجه 

گرفت که جامعه تا چه حد نسبت به آن موضوع خاص حساس تر شده و بیشتر علاقه مند به پیگیری 

محتواهای مربوط به آن است. تعداد مطالب منتشر شده در رسانه ها و شبکه های اجتماعی با موضوع 

سرقت خودرو نشان دهنده حساسیت عموم جامعه نسبت به این معضل اجتماعی اقتصادی است. 



گزارش سالانه وایزر 1402 ۶3

در ســال 1402 به میزان 143٬576 بار در 
سایت ها و شبکه های اجتماعی درباره  

سرقت خودرو صحبت شده است. 

منبع: سامانه رصد فضای مجازی - هشتگ
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اینستاگرام و ایکس )توییتر سابق) 
و واکنش های اجتماعی به معضل سرقت خودرو

بررسی تعداد محتواهای منتشر شده با کلیدواژه های مرتبط با سرقت خودرو در میان حساب های 

کاربری ایکس )توییتر سابق( و صفحات اینستاگرام فارسی زبان به وضوح نشان دهنده افزایش توجه 

به این موضوع اجتماعی است. در ماه های پایانی سال 1402، نسبت به ماه های ابتدایی، شاهد رشد 

چند برابری محتواهای مرتبط با سرقت خودرو در شبکه های اجتماعی هستیم. این افزایش پست ها 

در ایکس و اینستاگرام بیانگر بالا رفتن حساسیت عمومی و توجه بیشتر مردم به معضل سرقت 

خودرو است.
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تغییرات ماهانه تعداد محتواهای منتشر شده

درباره سرقت خودرو در اینستاگرام
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منبع: سامانه رصد فضای مجازی - هشتگ
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نظرسنجی ادراک امنیت وایزر



۶۶گزارش سالانه وایزر 1402

دیدگاه مردم در مورد روند سرقت خودرو در ایران 
چگونه است؟

وایزر به منظور ارزیابی دیدگاه مردم درباره امنیت خودروها در برابر سرقت، نظرسنجی ای را در میان 

عموم مردم و کاربران خود انجام داد. تحلیل داده های حاصل از این نظرسنجی، به درک دقیقی از 

نگرش مردم ایران در پنج سال گذشته نسبت به روند امنیت در برابر سرقت و احساس ناامنی منجر 

شد.

در ادامه به مرور نتایج نظرسنجی انجام شده از افراد عادی و کاربران وایزر می پردازیم. این نظرسنجی 

با همکاری یک آژانس تحقیقات افکار عمومی و با مشارکت ۵00 نفر از کاربران وایزر و همچنین 

غیرمشتریان صورت گرفت. شرکت کنندگان دیدگاه های خود را درباره نگرش شان نسبت به سرقت 

وسایل نقلیه به اشتراک گذاشتند. پس از تحلیل کارشناسی این داده ها، می توان این نظرسنجی را 

به عنوان یکی از جامع ترین تحقیقات در زمینه ادراک امنیت در ایران معرفی کرد.
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ادراک امنیت در کاربران وایزر



۶۸گزارش سالانه وایزر 1402

68 درصد افراد بیش از گذشته نگران سرقت 
خودرو هستند

نظرسنجی برگزار شده توسط شرکت وایزر به منظور بررسی شاخص های ادراک امنیت نشان می دهد 

68 درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی احساس می کنند طی پنج سال گذشته سرقت خودرو و 

موتورسیکلت در کشور بیشتر شده است و تنها 1۵ درصد معتقدند در سال های اخیر شاهد کاهش 

سرقت وسایل نقلیه در کشور بوده ایم.

به نظر شما، روند میزان سرقت خودرو و موتور سیکلت

در کشور در 5 سال گذشته چطور بوده است؟

بیشتر شده است

تغییری نکرده است

کمتر شده است

%68.25

%16.14

%15.61

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر
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زنان بیش از مردان  معتقدند دزدی افزایش پیدا 
کرده است

نتایج نظرسنجی از کاربران وایزر به ما نشان می دهد که زنان بیش از مردان احساس می کنند که در 

پنج سال گذشته میزان سرقت وسایل نقلیه در کشور افزایش پیدا کرده است.

به طوری که 76 درصد خانم ها در برابر 68 درصد آقایان شرکت کننده در این نظرسنجی گفته اند به 

نظرشان میزان سرقت در طول پنج سال اخیر بیشتر شده است.

به نظر شما، روند میزان سرقت خودرو و موتور سیکلت در 

کشور در 5 سال گذشته چطور بوده است؟

بیشتر شده است

تغییری نکرده است

کمتر شده است

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر

............................................................................................

............................................................................................

............................................................................................

............................................................................................

............................................................................................

%67.62

%75.86

%16.62

%10.34

%15.76

%13.80

%0 %25 %50 %75 %100
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ادراک امنیت در شهرها، برعکس روستاها
شهری ها تقریبا 2 برابر روستایی ها احساس ناامنی در 

برابر سرقت وسایل نقلیه دارند

تلقی ساکنان شهرهای بزرگ از میزان سرقت خودرو در سال های اخیر با تلقی ساکنان روستاها تفاوت 

قابل توجهی دارد. درحالی که ۷0 درصد از ساکنان شهرهای بزرگ معتقدند میزان سرقت در پنج سال 

گذشته رشد کرده، در شهرهای کوچک بیشتر افراد )۶4 درصد( معتقدند میزان سرقت در این سال ها 

تغییر نکرده یا حتی کمتر شده است.

از طرفی در روستاها بیشتر پاسخ دهندگان )4۵ درصد( اظهار کرده اند که احساس می کنند سرقت 

خودرو در ۵ سال گذشته کاهش یافته و تقریبا نصف میزان شهرنشین ها )3۶ درصد( اظهار کرده اند 

که تعداد سرقت خودرو و موتور بالا رفته است.

..............................................................................

..............................................................................

..............................................................................

..............................................................................

..............................................................................

%0 %25 %50 %75 %100

به نظر شما، روند میزان سرقت خودرو و موتور سیکلت 

در کشور در 5 سال گذشته چطور بوده است؟

بیشتر شده است

تغییری نکرده است

کمتر شده است

شهر بزرگ

شهر کوچک

روستا

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر

%70.73

%63.75

%36.36

%14.63

%21.25

%18.18

%14.64

%15

%45.46
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رابطه  مستقیم ادراک امنیت با افزایش سن
جوان ترها بیشتر از سرقت خودروهایشان نگرانند

نتایج نظرسنجی از کاربران وایزر نشان می دهد ادراک امنیت برای پا به سن گذاشته ها بیشتر از 

جوانان است. درحالی که ۷۷ درصد از جوانان 1۸ تا 24 ساله معتقدند میزان سرقت خودرو در کشور 

طی پنج سال گذشته افزایش پیدا کرده، این نسبت با افزایش سن کمتر شده و در نهایت ۵0 درصد 

از افراد بالای ۶۵ سال چنین تلقی از تغییرات روند سرقت خودرو در کشور دارند.

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

65 سال و بیشتر

55-64 سال

45-54 سال

35-44 سال

25-34 سال

18-24 سال

%50

%55.24

%69.23

%70.95

%68.35

%76.92

%12.50

%21.05

%16.48

%14.19

%17.72

%15.38

%37.50

%23.68

%14.29

%14.86

%13.93

%7.70

بیشتر شده است

تغییری نکرده است

کمتر شده است
منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر

%0 %25 %50 %75 %100

به نظر شما، روند میزان سرقت خودرو و موتور سیکلت 

در کشور در 5 سال گذشته چطور بوده است؟
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ادراک امنیت در 5 استان بزرگ کشور

درحالی که ۶۸ درصد شرکت کنندگان در نظرسنجی در کل کشور، تلقی شان از روند سرقت خودرو در 

سال های گذشته صعودی است، در استان های بزرگ این نسبت بسیار بالاتر است و بعضاً به ۸1 

درصد )آذربایجان شرقی( می رسد. به طور دقیق تر ۷۸ درصد از تهرانی های شرکت کننده در نظرسنجی 

معتقدند میزان سرقت در کشور طی سال های گذشته افزایش پیدا کرده است. 

........................................................................................................

........................................................................................................

........................................................................................................

........................................................................................................

........................................................................................................

%0 %25 %50 %75 %100

به نظر شما، روند میزان سرقت خودرو و موتورسیکلت

در کشور در 5 سال گذشته چطور بوده است؟

بیشتر شده است

تغییری نکرده است

کمتر شده است

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر

تهران

البرز

اصفهان

خراسان رضوی

آذربایجان شرقی

18-24 سال

%77.88

%73.53

%70

%75

%81.82

%12.39

%17.65

%13.33

%18.75

%9.09

%9.73

%8.82

%16.67

%6.25

%9.09
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ادراک امنیت برای خودروهای گران قیمت
احساس ناامنی برای مالکان خودروهای ارزان

مالکان خودروهای با ارزش کمتر از دو میلیارد تومان بسیار بیشتر از مالکان خودروهای چند میلیاردی، 

احساس می کنند که سرقت در کشور طی سال های اخیر افزایش داشته است. به طوری که ۶۹ درصد 

از افرادی که خودروهای کمتر از دو میلیارد تومانی دارند، حس می کنند در پنج سال اخیر آمار سرقت 

خودرو در کشور افزایش پیدا کرده است. این نسبت برای مالکان خودروهای بالای دو میلیارد تومان 

4۷ درصد است. 3۵ درصد از مالکان این خودروها معتقدند سرقت خودرو در پنج سال گذشته 

کاهش داشته است.

سرقت  بالای  نرخ  مشاهده  و  فراجا  توسط  ارائه شده  خودروهای  سرقت  آمار  گزارش  مطالعه  با 

خودروهای پژو و پراید، به خوبی مشخص می شود که احساس ناامنی صاحبان خودروهای ارزان قیمت 

تولید داخل، چندان بی اساس نیست.

نظر مالکان خودرو درباره روند تغییرات میزان سرقت

در کشور طی پنج سال گذشته

بالای 2 میلیارد تومان

زیر 2 میلیارد تومان

%47.06 %17.65 %35.29

%69.17 %16.11 %14.72
بیشتر شده است

تغییری نکرده است

کمتر شده است

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر
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ادراک امنیت در عموم جامعه
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افزایش سرقت خودرو؛ تلقی 73 درصد جامعه
نظرسنجی تلفنی از عموم جامعه، شرایطی مشابه با نظرسنجی از کاربران وایزر دارد. نتایج تحقیقات 

بازار وایزر از عموم نشان می دهد ۷3 درصد پاسخ دهندگان می گویند به نظرشان میزان سرقت خودرو 

و موتورسیکلت در کشور طی پنج سال گذشته افزایش پیدا کرده و در طرف مقابل تنها هفت درصد 

گفته اند میزان سرقت در این سال ها کاهشی بوده است.

بیشتر شده است

تغییری نکرده است

کمتر شده است

%73.28

%7.76

%18.96

به نظر شما، روند میزان سرقت خودرو و موتور سیکلت 

در کشور در 5 سال گذشته چطور بوده است؟

منبع: نظرسنجی تحقیقات بازار از عموم جامعه
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پا به سن گذاشته ها خوش بین ترند

نتایج تحقیقات بازار وایزر از عموم جامعه نشان می دهد هرچه سن پاسخ دهندگان بالاتر رفته، تلقی 

افراد از رشد سرقت در پنج سال گذشته کاهش داشته است. به طوری که در بازه سنی 2۵ تا 34 سال، 

۸3 درصد پاسخ دهندگان گفته اند میزان سرقت خودرو افزایشی بوده. درحالی که تنها 33 درصد 

پاسخ دهندگان در بازه سنی ۶۵ سال و بیشتر چنین اعتقادی دارند.

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

%75

%82.93

%60.61

%78.95

%18.75

%7.32

%27.27

%50

%33.33

%6.25

%9.75

%12.12

%21.05

%50

65 سال و بیشتر%66.67

64-55 سال

54-45 سال

44-35 سال

34-25 سال

24-18 سال

به نظر شما، روند میزان سرقت خودرو و موتور سیکلت 

در کشور در 5 سال گذشته چطور بوده است؟

منبع: نظرسنجی تحقیقات بازار از عموم جامعه

بیشتر شده است

تغییری نکرده است

کمتر شده است
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ردیاب GPS؛ راهکار مقابله با سرقت وسایل نقلیه
در نظرسنجی تحقیقات بازار از افراد شرکت کننده پرسیده شده به نظرشان کدام وسیله می تواند در 

جلوگیری از سرقت خودرو یا موتورسیکلت تاثیر بیشتری داشته باشد. ۶۸ درصد از شرکت کنندگان به 

اهمیت استفاده از ردیاب GPS اشاره کرده اند. دزدگیر، دوربین ثبت وقایع و قفل پدال در رتبه های 

بعدی بیشترین اهمیت در جلوگیری از سرقت خودرو قرار دارند. 

با توجه به امکان انتخاب چند گزینه، مجموع درصدها بالاتر از 100 درصد است.
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میزان اهمیت استفاده از ابزارهای مختلف

در افزایش امنیت خودرو

%25

با توجه به امکان انتخاب چند گزینه، مجموع درصدها بالاتر از 100 درصد است.

منبع: نظرسنجی تحقیقات بازار از عموم جامعه



نتیجه گیری تحلیلی
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احساس ناامنی در جامعه  ایرانی  

تحلیل آماری نظرسنجی از کاربران وایزر و عموم جامعه نشان می دهد که ادراک ناامنی با اختلاف 

جزئی بین کاربران وایزر و غیروایزری ها، افزایش پیدا کرده است. یعنی افراد زیادی در ایران احساس 

ناامنی نسبت به سرقت وسایل نقلیه شان می کنند. 

نکته اینکه هر دوی این گروه یعنی کاربران وایزر و افرادی که از وایزر استفاده نمی کنند، نقش فناوری 

در افزایش امنیت و احساس امنیت را مثبت و مهم ارزیابی می کنند. 

این موضوع نشان می دهد که بسیاری از ایرانی ها با وجود آمار متوسط سرقت وسایل نقلیه در 

ایران نسبت به میانگین جهانی، با توجه به قیمت بالای خودرو و یا دلایلی دیگر، احساس ناامنی 

بیشتری دارند. 
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فصل چهارم:

آمارهای مهم

وایزر درسال 1402
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داستان وایزر
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سر خط امنیت: داستان وایزر
سرقت خودروی یکی از همکاران ما در شرکت کاوشکام آسیا و پیدا شدن آن با استفاده از سیستم های 

ردیابی و GPS، آغاز راهی پرهیجان بود که به وایزر انجامید. جرقه ارائه یک راهکار امنیتی با هدف 

افزایش ضریب امنیت وسایل نقلیه شخصی، از همان اتفاق در سال 13۹۵ زده شد و پس از طراحی 

و برنامه ریزی بخش های مختلف مورد نیاز در همان ماه ها، یک سال بعد یعنی در سال 13۹۶ اولین 

محصول وایزر مدل F100 به بازار عرضه شد. از روزی که ایده عرضه سیستم های امنیتی هوشمند 

خودرو و موتورسیکلت شکل گرفت، تا الان که بیش از 1۸0 هزار نفر در ایران )تا مرداد 1403( از این 

دستگاه برای امنیت وسایل نقلیه شان استفاده می کنند، همواره تلاش شده تا با کمک و همراهی 

حرفه ای ترین افراد، پابه پای فناوری های روز دنیا پیش برویم.

طی سال ها، ما همواره در مسیری پایدار و پیشرو در لبه تکنولوژی حرکت کرده ایم و کیفیت، سادگی 

و امنیت را به عنوان ارزش های محوری خود حفظ کرده ایم. اکنون نسل جدید محصولات نرم افزاری 

و سخت افزاری وایزر با استانداردهای بین المللی مطابقت داشته و در رقابتی تنگاتنگ با نمونه های 

خارجی قرار دارد.
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امنیت  در حوزه  را  جایگاه خود  به تدریج  نوین  فناوری های  که  گفت  اطمینان  با  می توان  امروزه 

بزرگ ترین عرضه کننده  امنیت در جامعه پیدا کرده اند. وایزر، به عنوان  ایجاد احساس  دارایی ها و 

گزارش سال 1402،  در  دقیق  داده های  و  آمار  ارائه  با  ایران،  در  نقلیه  امنیتی وسایل  سیستم های 

تصویری جامع از وضعیت بازار ردیاب های خودرو و امنیت وسایل نقلیه در کشور ارائه کرده است. 

این گزارش می تواند راهگشای توسعه استفاده از فناوری های پیشرفته برای بهبود امنیت وسایل 

نقلیه در ایران باشد و مورد توجه کارشناسان، فعالان بازار، مسئولان و عموم مردم قرار گیرد.

چشم انداز وایزر برای سال آینده شامل توسعه نرم افزاری، عرضه محصولات نسل جدید با بهره گیری 

از تکنولوژی های پیشرفته تر و ورود به حوزه نظارت تصویری است. همچنین، وایزر به گسترش بازار 

و افزایش استفاده از این محصولات در جهت ارتقای امنیت وسایل نقلیه نیز تمرکز خواهد داشت.

با پیشرفت های مداوم در این صنعت و همراهی با این تحولات، وایزر امیدوار است بتواند نقشی 

مؤثر در افزایش امنیت و بهبود احساس امنیت برای مردم ایران ایفا کند.



گزارش سالانه وایزر 1402 ۸4

وایزر؛ فناوری در خدمت امنیت
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وایزر؛ فناوری در خدمت امنیت

وایزر تا چه حد می تواند به عنوان یک فناوری در خدمت امنیت شناخته شود؟ پاسخ این پرسش را 

می توان از نتایج نظرسنجی کاربران وایزر دریافت. کاربران در پاسخ به این سوال که »قبل از خرید 

ردیاب تا چه اندازه احساس امنیت می کردید؟« به طور میانگین نمره 1٫2 از ۵ را اعلام کردند، که 

نشان دهنده نگرانی نسبتا بالای آن ها در مورد امنیت وسایل نقلیه شان بود. اما پس از نصب ردیاب 

GPS، در پاسخ به سوال »از زمان نصب ردیاب چقدر بیشتر احساس امنیت می کنید؟« میانگین 

امتیاز 4٫31 از ۵ را ثبت کردند. این نتایج حاکی از افزایش قابل توجه احساس امنیت پس از استفاده 

از وایزر است.

احساس نگرانی
پیش از نصب وایزر

افزایش احساس امنیت
 بعد از نصب وایزر

%۷6

%

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر

86
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چرا وایزر؟

هر یک از ما دلایل خاصی برای انتخاب های خود داریم. در نظرسنجی انجام شده از کاربران وایزر، این 

سوال مطرح شد: »چه عاملی بیش از هر چیز شما را به خرید ردیاب GPS ترغیب کرد؟«

۷4 درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی اعلام کرده اند که نگرانی کلی نسبت به ایمنی وسایل نقلیه، 

عامل اصلی برای خرید محصولات وایزر بوده است. 12 درصد دیگر نیز تجربه سرقت یا تلاش برای 

سرقت خودرو را دلیل این انتخاب عنوان کرده اند. نکته قابل توجه در این میان، سهم تبلیغات در 

تصمیم گیری مشتریان است؛ تنها 1٫۵ درصد از شرکت کنندگان گفته اند که تحت تأثیر تبلیغات اقدام 

به خرید محصولات وایزر کرده اند. موضوعی که نشان می دهد وایزر بدون تبلیغات گسترده توانسته 

به رهبر بازار تبدیل شود.

نگرانی کلی برای امنیت وسیله نقلیه

سابقه سرقت یا تلاش برای سرقت

توصیه های دوستان و یا خانواده

تبلیغات شرکت

%12.43%12.17%1.59

%73.81

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر

دلیل استفاده کاربران از وایزر



۸۷گزارش سالانه وایزر 1402

دزدهایی که به کاهدان زده اند !
تجربه  تلاش سرقت خودرو در 7 درصد از کاربران وایزر

در نظرسنجی انجام شده از کاربران وایزر، ۷ درصد از شرکت کنندگان اعلام کرده اند که از زمان نصب 

وایزر، وسیله نقلیه آن ها یا مورد سرقت قرار گرفته، یا دست کم تلاش برای سرقت آن انجام شده 

است.

نسبت افرادی که تجربه مواجهه با سرقت

خودرو داشته اند به کل کاربران
بدون تجربه مواجهه با سرقت

با تجربه مواجهه با سرقت

%7.14

%92.86

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر
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کمک وایزر به پیدا شدن خودروهای مسروقه
در 78 درصد موارد

بیش از 59 درصد از کاربران وایزر که پس از نصب این دستگاه ها خودروی  آن ها به سرقت رفته، به 

تأثیر چشمگیر ردیاب ها در بازیابی و مدیریت وضعیت در زمان سرقت اشاره کرده اند. همچنین، 18 

درصد از کاربران بیان کرده اند که وایزر تا حدی به آن ها در این شرایط کمک کرده است.

تنها 22 درصد از کاربران اظهار داشته اند که ردیاب در جلوگیری از سرقت مؤثر نبوده است. با این 

حال، بررسی بیشتر نشان می دهد که بسیاری از این افراد به دلایلی همچون عدم تمدید اشتراک یا 

مشکلات مشابه، در لحظه سرقت به امکانات ردیاب دسترسی نداشته اند، که این موضوع بر عملکرد 

دستگاه تأثیرگذار بوده است.

%22.22

%18.52

%59.26

آیا وایزر به جلوگیری از سرقت

یا پیدا شدن وسیله  نقلیه شما کمکی کرده است؟

بله

خیر

تا حدی

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر
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در ۷8 درصد موارد وایزر در پیشگیری از سرقت

یا کشف وسایل نقلیه  سرقتی اثرگذار بوده است.

78%
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ردیاب خودرو: مهم ترین ابزار برای افزایش امنیت 
در برابر سرقت

۹4 درصد از کاربران وایزر، ردیاب را به عنوان مهم ترین راهکار برای پیشگیری از سرقت خودرو می دانند. 

این نشان می دهد که پس از خرید نیز از تصمیم خود راضی بوده و معتقدند که این ابزار در زمان 

سرقت می تواند به طور قابل توجهی کمک کننده باشد. پس از ردیاب، دزدگیر با 3۵ درصد در رتبه دوم 

و قفل پدال با 23 درصد در رتبه سوم قرار گرفته اند. نکته جالب در این نظرسنجی این است که قفل 

فرمان با تنها 13 درصد، کمترین رای را در بین ابزارهای امنیتی دریافت کرده است، که این موضوع 

نشان می دهد از نظر کاربران وایزر، قفل فرمان تاثیر چندانی در جلوگیری از سرقت خودرو ندارد.

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر
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٪۹۴ جی پی اس

ردیاب خودرو؛
مهم ترین ابزار برای افزایش امنیت در برابر سرقت

میزان اهمیت استفاده از ابزارهای مختلف در افزایش امنیت خودرو از نگاه کابران وایزر
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به دلیل امکان انتخاب بیش از یک گزینه، مجموع درصد ها بالاتر از عدد 100 است.

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر
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%23%23

%100
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قفل پدال برای مسن ترها
بررسی پاسخ های گروه های سنی مختلف به سوالاتی درباره تاثیر و اهمیت ابزارهای پیشگیری از 

سرقت خودرو نشان می دهد که با افزایش سن، اعتماد به دزدگیر کاهش می یابد. در مقابل، افراد 

این نشان می دهد  قائل هستند.  پدال  برای قفل  بیشتری  اهمیت  به جوان ترها  مسن تر نسبت 

که جوان ترها بیشتر به فناوری های نوین تمایل دارند. جالب است که در تمامی گروه های سنی 

شرکت کننده، بیش از ۹0 درصد به نقش حیاتی ردیاب در جلوگیری از سرقت خودرو اشاره کرده اند. 
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به دلیل امکان انتخاب بیش از یک گزینه در این نظرسنجی، مجموع درصدها از 100 بالاتر است.

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر

میزان اهمیت استفاده از ابزارهای مختلف در

افزایش امنیت خودرو از نگاه گروههای سنی مختلف
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یاران کمکی وایزر در حفظ امنیت خودرو
در برابر سرقت

کاربران وایزر در کنار استفاده از ردیاب خودرو، از بین سایر ابزارهای مقابله با سرقت خودرو، بیشتر از 

از دزدگیر و قفل فرمان استفاده می کنند.

به طور دقیق تر، 3۹ درصد از کاربران وایزر از دزدگیر استفاده می کنند و 33 درصد قفل فرمان به کار 

می برند. دیگر ابزارهای کمکی مانند قفل پدال با 30 درصد، محافظ درب خودرو با 13 درصد و دوربین 

ثبت وقایع با 11 درصد نیز به افزایش امنیت خودروها کمک می کنند. نکته جالب اینجاست که اگرچه 

قفل فرمان از نظر میزان استفاده در رتبه دوم قرار دارد، اما از دید کاربران کمترین اهمیت را در 

جلوگیری از سرقت خودرو دارد. شایان ذکر است که 2۵ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی 

گفته اند به جز ردیاب، از هیچ ابزار دیگری در افزایش امنیت خودرو خود استفاده نکرده اند.
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%25%30%13%33%39%11
میزان استفاده کاربران از هر ابزار افزایش

 امنیت خودرو در کنار وایزر

به دلیل امکان انتخاب بیش از یک گزینه، مجموع درصد ها بالاتر از عدد 100 است.

منبع: نظرسنجی از کاربران وایزر
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ناشنیده های شنیدنی وایزر

    داستان واقعی از
فناوری نجات بخش وایزر

در خدمت امنیت

 3



۹۵گزارش سالانه وایزر 1402

هاشم ربیعی

سن: 45 سال   خودرو: پژو 405    محل سکونت: دزفول    شغل: کشاورز
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دوئل با سارقان مسلح با اسلحه وایزر

»صبح زود با ماشینم رفتم به زمین کشاورزی اطراف دزفول. چند دقیقه بعد از اینکه رسیدم، سه نفر 

با یک موتورسیکلت به من نزدیک شدند. ناگهان حمله کردند و با تهدید اسلحه کلید را گرفتند. دو 

نفرشان سوار ماشینم شدند و یک نفر هم سوار موتورسیکلت شد و از محل فرار کردند. من گوشی 

هوشمند ندارم و نرم افزار وایزر روی گوشی همسرم است. سریع خودم را رساندم به خانه و روی 

اپلیکیشن، مسیر حرکت سارقان را دیدم. بلافاصله رفتم کلانتری. گفتم که با وایزر دارم مسیر حرکت 

دزدها را می بینم. وایزر نشان می داد که ماشینم به سمت شوش می رود.

بعد از مدتی خودرو در خیابانی نزدیک شوش متوقف شده بود. با ماموران از طریق GPS وایزر به محل 

دقیق توقف خودرو رفتیم. دزدها همان جا دستگیر شدند و ماشین بعد از صورت جلسه تحویلم شد. 

اتفاق عجیب و پرهیجانی بود که داخل ماشین پلیس با وایزر دزدها را دنبال می کردیم. دزدها باور 

نمی کردند به این سرعت پیدایشان کرده باشیم.«

چرا ردیاب؟ چرا وایزر؟ 

»در منطقه دزفول سرقت خودرو کمتر از شوش است، اما من چون با ماشین سر زمین کشاورزی 

می روم برای امنیت بیشتر روی ماشینم وایزر نصب کردم. هشت ماه قبل از اینکه ماشینم را بدزدند 

ردیاب را گرفته بودم. قبل از آن، وقتی با ماشین سر زمین می رفتم مدام نگران سرقتش بودم چون 

منطقه بیرون از شهر است و امنیت بالا نیست. بعد از نصب وایزر خیالم راحت بود که اگر هم بدزدند 

حداقل با ردیاب می شود پیدایش کرد. دلیل اینکه وایزر را انتخاب کردم این بود که شنیدم سیستم 

هشدارش قوی است و ردیابش هم خوب آنتن می دهد و می شود لحظه ای چک کرد. اینکه خیالم از 

بابت سرقت خودرو راحت است و می دانم که اگر هم دزدیده شود می توانم پیدایش کنم احساس 

امنیت بیشتری دارم. البته این را هم بگویم که وقتی به کلانتری رفتم و گفتم ماشینم سرقت شده و 

با وایزر می توانم ردگیری کنم همکاری کردند و ماشین و مامور فرستادند.« 
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علیرضا بیژنی

سن: 23 سال   خودرو: پژو 206   محل سکونت: کرمانشاه    شغل: کارمند
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چشم در چشم با سارق پس از هشدار وایزر

»ساعت 4 صبح از طریق زنگ و پیامک های گوشی متوجه هشدارهای وایزر شدم که نشان می داد 

به ماشینم ضربه زده شده و درش باز شده است. ماشین داخل پارکینگ بود به سرعت رفتم پایین 

دیدم یک نفر داخل خودرو نشسته و به محض اینکه من را دید فرار کرد. داخل ماشین ضبط خودرو 

و چند مانیتور کامپیوتر بود که مربوط به کارم است اما سارق فرصت نکرده بود هیچ چیزی را بدزدد. 

این اتفاق 2 ماه بعد از اینکه وایزر را گرفته بودم افتاد و شانس آوردم. سارق درِ ماشین را کج کرده 

بود و بعد کاپوت را بالا داده و برق را هم قطع کرده بود که با خیال راحت سرقت کند.«

چرا ردیاب؟ چرا وایزر؟ 

»از یک سال قبل دنبال ردیاب خوب برای بالا بردن امنیت خودروها بودم. در یک پیج اینستاگرام که 

درباره ماشین است با وایزر آشنا شدم. از چند نفر هم پرسیدم و در نهایت با مقایسه دستگاه های 

موجود در بازار، وایزر را خریدم. برای دو خودروی شخصی و یک خودروی شرکت وایزر، گرفتم و 

دلیلش هم این است که وقتی ماشین را داخل خیابان و یا حتی پارکینگ پارک می کنی مدام باید 

نگران باشی که نکند دزد بزند اما وایزر اول اینکه با هر ضربه یا حرکتی، روی گوشی هشدار داده 

می شود و دوم اینکه اگر هم ماشین را بدزدند با GPS می شود محلش را پیدا کرد. بنابراین خیال 

آدم راحت تر است.

قبل از نصب وایزر این نگرانی را درباره ماشین ها داشتم و الان می توانم بگویم 80 درصد نگرانی ام 

کمتر شده است. از طرفی دارم از تکنولوژی برای امنیت دارایی ام استفاده می کنم و این برای من که 

به تکنولوژی علاقه دارم جذاب تر هم هست.« 
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مجید قنبرزاده

سن: 39 سال   خودرو: پراید   محل سکونت: ازنا، لرستان   شغل: مسافرکش
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تعقیب و گریز به کمک پشتیبانی وایزر برای نجات 
ابزار نان آوری خانواده

»من با پراید مسافرکشی می کنم. آن شب ساعت 12 و ربع بود که سه نفر را سوار کردم. به یک خیابان 

خلوت که رسیدیم نفر پشتی چاقو را روی گلویم گذاشت و گفت بزنم کنار. کسی هم که جلو کنارم 

نشسته بود دست هایم را گرفت. من هم مقاومت نکردم و ایستادم. من را از ماشین بیرون انداختند 

و گوشی  و مدارکم را هم بردند. نرم افزار وایزر روی گوشی بود که با خودشان بردند. اول می خواستم 

به خانه بروم که نرم افزار را روی گوشی همسرم نصب کنم و بتوانم حرکت دزدها را ردیابی کنم اما 

یک لحظه به ذهنم رسید که به پشتیبانی وایزر زنگ بزنم. تماس گرفتم و به 110 زنگ زدم. پشتیبانی 

وایزر در سیستم، محل حرکت دزدها را رصد می کردند و آنلاین به 110 گزارش می دادند؛ مامورهای 

پلیس هم طبق نقشه دنبال خودرو می رفتند. در نهایت ساعت 2 نصف شب به ماشینم رسیدند. 

یعنی کمتر از 2 ساعت بعد از سرقت. اما دزدها با دیدن ماموران موفق به فرار شدند. چیزی هم از 

داخل ماشینم دزدیده نشده بود فقط گوشی تلفنم را با خودشان برده بودند«

چرا ردیاب؟ چرا وایزر؟ 

»من راننده هستم و هر لحظه ممکن است چنین اتفاقی برایم بیفتد: به ویژه اینکه گاه، شب ها هم 

کار می کنم که امنیت کمتر است. باید مراقب بود و بعد از اینکه با خفت گیری ماشینم را دزدیدند با 

خودم فکر کردم که کاش غیر از ردیاب، داخل کابین دوربین هم نصب کرده بودم که چهره سارق ها 

ضبط بشود. به هر حال در هر منطقه ای هم که باشیم حتی اگر امنیت آنجا بالا باشد باز هم احتمال 

سرقت وجود دارد. شخصاً از وقتی وایزر گرفتم نگرانی هایم در این رابطه کمتر شده. با وایزر هم از 

طریق جست و جو در گوگل آشنا شدم. یعنی حدود هشت ماه قبل از اینکه ماشینم دزدیده شود دنبال 

یک ردیاب می گشتم که با جست و جو در اینترنت به وایزر رسیدم و با توجه به اینکه از فناوری روز 

استفاده می کرد انتخابش کردم.« 
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وایزر 1402 در یک نگاه

1402

۴9٬۴65

152٬۷1۴

تعداد دستگاه های
نصب شده وایزر

در سال 1402

مجموع تعداد دستگاه های 
نصب شده وایزر تا انتهای 

سال 1402
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رشد کاربران وایزر در سال های گذشته

در سال 1402، دستگاه های وایزر روی نزدیک به ۵0 هزار خودرو و موتورسیکلت نصب شده اند که 

تعداد کل کاربران وایزر را به حدود 1۵2 هزار نفر رسانده است. این آمار نشان دهنده رشد 2۵ درصدی 

کاربران وایزر نسبت به سال گذشته است. هر ساله، تعداد بیشتری از افراد برای نصب دستگاه های 

وایزر به نمایندگی های این شرکت در سراسر کشور مراجعه می کنند، که نشان از افزایش اعتماد و 

استقبال از این فناوری دارد. 

152,714

103,088

62,477

35,435

17,676

5,488

150,000

100,000

50,000

0
1397 1398 1399 1400 1401 1402

تعداد کاربران جدید دستگاه های وایزر در سال های گذشته
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بیش از دو میلیارد کیلومتر، هم مسیری وایزر 
در تامین امنیت مردم ایران

2٬235٬525٬588 کیلومتر

برابراین مسافت، نزدیک 
فاصله  زمین تا خورشید است.

مسافت طی شده با دستگاه های وایزر در سال 1402

15
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رشد دو برابری هم مسیری وایزر در سال 1402

در سال 1402، مسافتی که دارندگان وایزر با همراهی این دستگاه پیموده اند، بیش از دو برابر مسافت 

طی شده در سال 1401 بوده است. این افزایش چشمگیر نشان دهنده رشد استفاده از وایزر و اعتماد 

بیشتر کاربران به این فناوری در سفرهای روزانه و طولانی است.

14011400 1402

2,235,525,588

1,106,198,298

600,823,086

مسافت طی شده  کاربران وایزر در سال 1۴02

2,500,000,000

2,000,000,000

1,500,000,000

1,000,000,000

500,000,000

0

واحد کیلومتر
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ارزش دارایی تحت حفاظت وایزر

در سال 1402، وایزر روی بیش از 1۵0 هزار خودرو نصب شده است. با توجه به اطلاعات وارد شده 

توسط کاربران در اپلیکیشن وایزر، ارزش مجموع این خودروها بیش از ۶۵ هزار میلیارد تومان برآورد 

می شود. بر اساس این آمار، میانگین ارزش هر وسیله نقلیه، اعم از خودرو یا موتورسیکلت، حدود 

433 میلیون تومان است.

ارزش وسایل نقلیه وایزری ها

هر وسیله نقلیه وایزری ها

65 هزار میلیارد تومان 
بیش از یک میلیارد دلار

۴33 میلیون تومان
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دارایی تحت حفاظت وایزر نسبت به سال 1401

ارزش دارایی های تحت حفاظت وایزر در سال جاری نسبت به سال گذشته ۶0 درصد افزایش یافته 

است. این رشد قابل توجه نتیجه افزایش 2۵ درصدی تعداد کاربران وایزر بوده و نشان دهنده اعتماد 

بیشتر افراد به این سیستم امنیتی است.
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ارزش دارایی های تحت حفاظت وایزر

14011400 1402

65

39

19

ارزش دارایی های تحت حفاظت وایزر )هزار میلیارد تومان(
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موقعیت دریافتی توسط وایزر در سال 1402

20٬008٬558٬551

140214011400

20,008,558,5517,590,134,2123,108,121,480

تعداد موقعیت های دریافت شده توسط وایزر در سه سال گذشته

25,000,000,000

20,000,000,000

15,000,000,000

10,000,000,000

5,000,000,000

0



111گزارش سالانه وایزر 1402

تیم وایزر از سراسر ایران

60 نفر، مستقیم

900 نفر، غیرمستقیم

تعداد همکاران وایزر

نمایندگان و عاملان فروش محصولات
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172160148

14021401

1400

تعداد نمایندگی های رسمی وایزر
در سراسر کشور

172
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نقشه پراکندگی نمایندگی های وایزر
در سراسر کشور
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فراوانی تعداد نمایندگی های وایزر

در استان های مختلف کشور
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 GPS ردیاب های  از  وایزر  کاربران  از  درصد   ۹۵

برای خودروهای شخصی خود استفاده می کنند. 

رهگیری  برای  ردیاب ها  این  این،  علاوه بر 

قابل  نیز  سنگین  خودروهای  و  موتورسیکلت 

از  درصد   3 دلیل،  همین  به  هستند.  استفاده 

 2 و  موتورسیکلت  برای  را   GPS وایزر،  کاربران 

درصد برای خودروهای سنگین به کار گرفته اند.

دستگاه های  به  که  خودروهایی  میان  در 

درصد   ۸۵ شده اند،  مجهز  وایزر  ردیاب 

از  و 1۵ درصد  ایران  از خودروها ساخت 

مدل های خارجی هستند.

%95

%3
%2

%15
خودرو خارجی

%85
خودرو ایرانی

وایزر روی چه وسایل نقلیه ای نصب شده است؟
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وایزر روی چه وسایل نقلیه ای نصب شده است؟

نزدیک به نیمی از خودروهای داخلی مجهز به 

پژو هستند.  از خانواده  یعنی 4۶ درصد،  وایزر، 

و  درصد   14 با  پراید  خودروهای  آن،  از  پس 

دارند  قرار  بعدی  رتبه های  در  11 درصد  با  ساینا 

و بیشترین سهم را در میان خودروهای داخلی 

مجهز به وایزر به خود اختصاص داده اند.

خانواده پژو

خانواده سمند

خانواده ساینا

سایر

خانواده پراید

خانواده کوییک

٪۴۶

٪۱۴
٪۱۳

٪۱۱

٪۹

٪۷

سایر
خانواده کیا و هیوندای

خانواده مزدا
خانواده رنو

خانواده ام وی ام
خانواده بنز و بی ام و

خانواده جک
خانواده تویوتا

٪۳۱

٪۶

٪۸

٪۱۰

٪۱۲ ٪۱۳٪۳

٪۱۷

در میان خودروهای خارجی مجهز به وایزر، بیشترین 

فراوانی متعلق به خودروهای خانواده کیا و هیوندای 

را  خارجی  خودروهای  کل  از  درصد   1۷ که  است 

 13 با  مزدا  خانواده  آن،  از  پس  می دهند.  تشکیل 

رتبه های  در  درصد   12 با  ام وی ام  خانواده  و  درصد 

بعدی قرار دارند و بیشترین استفاده از وایزر را در 

میان خودروهای خارجی دارند.
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گران ترین خودروهای مجهز به وایزر

ارزان ترین خودروهای مجهز به وایزر

S500 بنز

پراید

S بنز کوپه سری

دوو ریسر

CLS 500 بنز

پژو روآ
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فراوانی تعداد کاربران وایزر در استان های
مختلف کشور

با حضور گسترده نمایندگی های وایزر در سراسر کشور، اکنون در تمامی استان ها خودروهایی به وایزر 

مجهز شده اند. استان تهران به دلیل جمعیت بالاتر، بیشترین تعداد کاربران وایزر را به خود اختصاص 

داده و پس از آن، استان البرز در جایگاه دوم قرار دارد. در ادامه، استان های اصفهان، خوزستان، 

کرمان و مازندران نیز در رتبه های بعدی این فهرست دیده می شوند.
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مدل F150 پرطرفدارترین محصول وایزر

در سال 1402، مدل F150 وایزر به عنوان محبوب ترین ردیاب شناخته شده است، به طوری که 44 درصد از 

کاربران وایزر از این دستگاه برای ردیابی وسایل نقلیه خود استفاده می کنند. مدل B60 با 2۹ درصد در جایگاه 

دوم قرار گرفته و مدل F100 با 23 درصد از کاربران، رتبه سوم را به خود اختصاص داده است.

وایزر مدل F150 امکانات متعددی را ارائه می دهد که شامل قابلیت اتصال به انواع وسایل نقلیه 

از جمله ویژگی های برجسته آن می توان به هشدار قطع برق خودرو،  ایرانی و خارجی می شود. 

هشدار حرکت غیرمجاز )حمل با جرثقیل(، هشدار ضعیف شدن باتری، هشدار باز شدن درب خودرو، 

و هشدار روشن و خاموش شدن غیرمجاز وسیله نقلیه اشاره کرد. این دستگاه همچنین قابلیت 

ارسال هشدار سرعت غیرمجاز، خاموش کردن خودرو و قطع و وصل برق آن از راه دور را دارد. امکان 

ارسال درخواست کمک فوری به نزدیکان با فشردن دکمه SOS، برقراری ارتباط صوتی با فضای 

داخلی خودرو، و اتصال به ماژول کنترل کننده قفل مرکزی نیز از دیگر قابلیت های این مدل است.
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مشخصات و امکانات وایزر در یک نگاه

موقعیت یابی دقیق روی نقشه

مشاهده تاریخچه مسیر پیموده شده  1 سال گذشته

ارسال هشدارها به صورت پیامک و تماس

هشدار وارد شدن ضربه به خودرو

هشدار سرعت غیرمجاز

هشدار ضعیف شدن باتری داخلی دستگاه

هشدار باز شدن درب خودرو

قابلیت خاموش کردن خودرو در صورت سرقت

امکان ردیابی در صورت قطع برق وسیله نقلیه

هشدار حرکت وسیله نقلیه

هشدار روشن و خاموش شدن خودرو 

هشدار قطع برق خودرو

قابلیت برقراری ارتباط صوتی با فضای داخل خودرو

)SOS( ارسال درخواست کمک اضطراری با پیامک

)A100( امکان اتصال به ماژول کنترل کننده قفل مرکزی

موقعیت یابی دقیق روی نقشه

مشاهده تاریخچه مسیر پیموده شده  1 سال گذشته

امکان ارسال هشدارها به صورت پیامک و تماس 

هشدار وارد شدن ضربه به خودرو

هشدار سرعت غیرمجاز

هشدار ضعیف شدن باتری داخلی دستگاه

قابلیت خاموش کردن خودرو در صورت سرقت

امکان ردیابی در صورت قطع برق وسیله نقلیه

هشدار حرکت وسیله نقلیه

هشدار روشن و خاموش شدن خودرو 

هشدار قطع برق خودرو

ضد آب و گردوغبار

همراهی امن و مطمئن

امنیت کامل

B60

F150
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مشخصات و امکانات وایزر در یک نگاه

موقعیت یابی دقیق روی نقشه

مشاهده تاریخچه مسیر پیموده شده  1 سال گذشته

امکان ارسال هشدارها به صورت پیامک

هشدار وارد شدن ضربه به خودرو

هشدار سرعت غیرمجاز

هشدار ضعیف شدن باتری داخلی دستگاه 

قابلیت خاموش کردن خودرو در صورت سرقت

امکان ردیابی در صورت قطع برق وسیله نقلیه

هشدار حرکت وسیله نقلیه

هشدار روشن و خاموش شدن خودرو 

هشدار قطع برق خودرو

قابلیت برقراری ارتباط صوتی با فضای داخل خودرو

)SOS( ارسال درخواست کمک اضطراری با پیامک

آسان ترین راه امنیت

)آهن ربایی(

انتخابی امن و هوشمند

M8

F100-R

موقعیت یابی دقیق روی نقشه

مشاهده تاریخچه مسیر پیموده شده  1 سال گذشته

امکان ارسال هشدارها به صورت پیامک و تماس

هشدار وارد شدن ضربه به خودرو

هشدار سرعت غیرمجاز

هشدار ضعیف شدن باتری داخلی دستگاه 

قابلیت برقراری ارتباط صوتی با فضای داخل خودرو

نصب آسان بدون نیاز به سیم کشی

هشدار ورود به نقطه کور جی پی اس

هشدار جدا شدن دستگاه از خودرو

قابلیت مشاهده باقی مانده شارژ باتری دستگاه

قابلیت جلوگیری از خاموش کردن دستی
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پشتیبانی وایزر؛
پاسخ گویی و پیگیری روی دور تند
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میانگین رضایت مشتریان از خدمات وایزر

4.92 امتیاز
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پشتیبانی شبانه روزی برای شرایط عادی و بحرانی

در سال 1402، کاربران وایزر حدود 1۵0 هزار مرتبه با پشتیبانی تماس گرفته اند. مجموع ساعات مکالمه 

همکاران ما با کاربران به حدود ۷,۵00 ساعت رسیده است، که میانگین زمان هر تماس را سه دقیقه 

نشان می دهد. براساس این آمار، تعداد تماس های پشتیبانی در سال 1402 نسبت به سال 1401 حدود 

30 درصد افزایش یافته و مدت زمان مکالمات تیم پشتیبانی با مشتریان نیز 12 درصد رشد داشته 

است. این افزایش ها نشان دهنده تعامل بیشتر و اعتماد کاربران به خدمات پشتیبانی وایزر است.

......................................
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۶٬۰۰۰

۴٬۰۰۰

۲٬۰۰۰
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۷٬۵۰۰

۶٬۷۰۱

۵٬۱۸۹
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۱۱۲٬۵۰۰
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۳۷٬۵۰۰

۰

۱۵۰٬۰۰۰
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14021402 14011401 14001400

۷500 ساعت مکالمه 

پشتیبانی وایزر با کاربران 

150 هزار تماس وایزری ها 

با پشتیبانی 
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وایزر برای حفاظت از دارایی های مردم خواب ندارد

24 ساعت شبانه روز، ۷ روز هفته و 3۶۵ روز سال

تیم 20 نفره  پشتیبانی و فعال در 3 شیفت

چت آنلاین و تماس تلفنی دو راه برقراری ارتباط با پشتیبانی

140214011400

98
97

94

میانگین میزان رضایت کاربران

از پشتیبانی وایزر در سال 1۴02 98%
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وایزر و مسیر پیش رو

ماموریت ما همچنان ادامه دارد. از زمانی که وارد عرصه استفاده از فناوری برای ارتقای امنیت وسایل 

نقلیه شدیم، با فرصت های بسیاری روبه رو شده ایم که بهره گیری از آن ها، با هزینه ای مقرون به صرفه، 

می تواند تأثیر قابل توجهی بر آسودگی خاطر جامعه داشته باشد. اکنون که با ارائه ردیاب خودرو 

توانسته ایم نقشی در افزایش احساس امنیت کاربران خود ایفا کنیم، با جدیت بیشتری در تلاش 

هستیم تا فعالیت های خود را توسعه دهیم و بیش از گذشته از فناوری برای ارتقای امنیت و آرامش 

جامعه بهره مند شویم.

در مسیر پیش رو تلاش می کنیم رضایت ۹۸ درصدی کاربران از پشتیبانی وایزر را در همین سطح 

عالی و حتی بهتر از آن حفظ کنیم.

ما در تلاشیم تا با گسترش بیشتر نمایندگی های وایزر در سراسر کشور، دسترسی به محصولات وایزر 

را برای تعداد بیشتری از هم وطنانمان فراهم کنیم و امنیت را در مقیاس گسترده تری در اختیار جامعه 

قرار دهیم.

از  با عرضه گسترده تر محصولات وایزر و کمک به فرهنگ سازی در استفاده  ما در تلاش هستیم 

فناوری های حوزه امنیت، علاوه بر پیشگیری از سرقت، به افزایش ادراک امنیت در جامعه نیز کمک 

کنیم. هدف ما این است که با تکمیل سبد محصولات امنیتی وسایل نقلیه، فناوری های نوینی مانند 

نظارت تصویری و محصولات ضد اختلال را نیز به مجموعه وایزر اضافه کنیم.

علاوه بر این، قصد داریم از حوزه امنیت خودرو فراتر رفته و راهکارهایی برای استفاده از فناوری در 

افزایش امنیت سایر دارایی های جامعه، از جمله منازل مسکونی، ارائه دهیم. امیدواریم که در مسیر 

پیش رو، همچون گذشته، به موفقیت های بیشتری دست یابیم. این موفقیت بدون حمایت و 

همراهی جامعه، کاربران، تیم وایزر و مسئولان ممکن نخواهد بود.
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برنامه های وایزر در سال های 1403 و 1404

تکمیل سبد محصولات و خدمات برای افزایش امنیت وسایل

نقلیه شخصی در برابر سرقت

ورود به حوزه  امنیت هوشمند خانه 

فرهنگ سازی امنیت با خلق رسانه های جدید در حوزه  امنیت
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